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LEHET-E…
Hangos ágyúdurranások hallatszottak két puskalövés 
között, mindkettő (pénteken és vasárnap) 15.32 óra-
kor történt, idézve Kőszeg 1532. évi török ostromát. 
Csaknem ötszáz éve győztek a várvédők. Az idei évben, 
augusztus 4-6. között tartott 16. Kőszegi Ostromna-
pokon, a történelmet idéző hagyományőrző játékokon 
győzött mindenki, aki azon részt vett harcosként vagy 
nézőként. Azokban a napokban többször is elhangzott, 
hogy puskalövésekkel elüldözik a felhőket, a valóság 
az, csak akkor sikerült, amikor arra nagy szükség volt. 
A Kőszegi Ostromnapok Egyesület vezetősége, mint 
kiváló munkát végzett szervezők abban egyeztek meg 
a 11 – hazai és vendég – hagyományőrző csapat-
tal, hogy csak locsogó esőben szakítják meg a har-
cos programokat. Pénteken az Ostromnapokat nyitó 
15.32-es puskalövéseknél szemerkélt – és máskor is 
– az eső, de a BE-JÓ új ruhába öltözött táncosait tiszta 
idő fogadta. A városbíró kihirdette, talán örök időkre, 
hogy a „várunkat és városunkat a pogány kezére nem 
adjuk”. Aztán péntek este az „ég a város” várárokban 
tartott csatát hihetetlenül sok néző látta. Három éve 
újdonságként bevezetett látványos csata a hagyo-
mányőrzők harcos játéka. Nehéz a kard, ami a kezük-
ben van, volt három napon keresztül. Még nehezebb 
volt ötszáz éve, amikor a kard a várvédőre sújtott. 
A szombat este tartott ostrom alatt két műsorvezető, 
Csiki István (egyik főszervező) és Marádi Takács Péter 
beszélt az 1532-es csata történelméről. „Hogy mi itt 
lehetünk, azoknak a hősöknek köszönhető”. Azon az 
estén Pintér Richárd, Jurisics Miklós várkapitány meg-
formálója átvette a város kulcsait, és vezette a vár 
védelmét. Az országban egyedülálló hagyományőrző 
program, a létrákon át a várfalra irányuló támadás. 
Akkor közel kétszáz hagyományőrző, várvédő és ja-
nicsár küzdött egymással. A várat ostromló törököket 
Pandur Gábor, a Szigetvári Zrínyi Miklós Hagyomány-
őrző Egyesület tagja, Ibrahim vezér megformálója irá-
nyította. Teljesíteni akarta Szulejmán szultán (Horváth 
Gábor) parancsait, de a várat a várvédők megvédték 
közel ezer néző előtt. Közülük az egyik, szerzetes ruhá-
ba öltözve azt mondta: „nagyon jó törökkori rendez-
vény volt”. Jó, hogy dolgozik a városban egy önkéntes 
munkát végző csapat, amely megvalósította. Lehet-e 
mindezt nekik, és az elődöknek eléggé megköszönni?

Írta és fényképezte: Kámán Zoltán 

A 16. KŐSZEGI OSTROMNAPOKON
Horváth Gábor Szulejmán szultán és 

Pintér Richárd Jurisics Miklós várkapitány szerepében
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Kékfényszűrős szemüveglencsék 50%,
Napszemüvegek

20% kedvezménnyel!
Az akciók részleteiről érdeklődjenek üzleteinkben!
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Megjelenés 
Kedves Olvasók! A következő 
lapszám szeptember 18-án je-
lenik meg. 
A terjesztéssel kapcsolatos ész-
revételeiket a lap alján meg-
adott elérhetőségeken szíves-
kedjenek megtenni! 

Kőszeg, Fő tér 11. Tel.: 94/310-204

Kőszeg, Kossuth u. 12. Tel./Fax: 94/361-869

Köszöntések
Básthy Béla polgármester képes-
lappal köszöntötte a város szépkorú 
lakóit születésnapjuk alkalmából: 
Witzmann Józsefné Bősz Magdol-
nát (90 éves), Venyegei Ferencné 

Dröszler Idát (93 éves), Dr. Tóth 
Sándorné Jenkei Teodóra Margitot 
(92 éves), Ráduly Frigyesné Bonya 
Annát (91 éves), Kolonics István-
né Kozics Máriát (90 éves), Fülöp 
Lajosné Dési Máriát (91 éves) és 
Vasvári Ernőné Tangl Franciskát 
(93 éves).
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8. 30. - 9. 3.

VÁSÁR &
VIDÁMPARK

Art
Család Ház

KlímaAgrárPark

Lángvágóval bontják
Az Ostromnapokon megtudtuk, 
hogy lépésenként halad az egykori 
Bútorszövetgyár bontása. Az épü-
letek önmaguktól omlanak össze, 
a régi textilgépeket lángvágóval 
darabolták, vasanyagként viszik el 
újrahasznosításra.  A nyár középen 
még egyben volt öt db szövőgép, és 
néhány cérnázógép. 
A Posztógyár romjain, területén 
felépült a TESCO Áruház. A korábbi 
cérnázó és a raktárak helyén időn-
ként cirkuszi előadást láthatunk. 
Az áruház Gyöngyös-patak felőli 
részén mementóként megépült a 
Textilmúzeum. Zárva van, de az 
áruház biztonsági szolgálata átad-
ja a kulcsot. 2023. július 6-án egy 
tantestület írta be a naplóba az 
elismerését. Tablók, naplók vissza-
viszik a látogatót a közelmúlt tör-
ténelmébe. Ami ott van, emlék és a 
múlt megőrzendő értéke. 
Mindez a kőszegi textilgyártás. 
A Posztógyár régi területén átha-
lad a Pogányi út. Ennek előnyeit 
tapasztalják a kőszegiek. Ki em-
lékszik arra, hogyan épült meg, 

mennyi százmillió Ft 
kellett ahhoz, hogy au-
tózni lehessen a lakó-
telep irányába a ’80-es 
évek végén kijelölt ötös 
építési ütem területén. 
Időközben megépült a 
jégpálya, az egészség-
komplexum, és jelenleg 
a befejezés stádiumá-
ban van a 600 millió 
Ft kormányzati támo-
gatásból az új mentő-
állomás. Mellette alakít 
ki az önkormányzat egy 
új utcában közművekkel 
ellátott építési telkeket. 
(8. old) A Deák Ferenc 
utcában 2021-ben a 
parkoló építői – két évig 
tartó – óriási beruházás 
formális alapkövét tették le. 2021. 
február 18-án kezdődött el a Deák 
Ferenc utca 3. számú ház előtt a 
parkolók felújítása. 2020. novem-
ber 11-én hozták nyilvánosságra 
azt a kormányhatározatot, amely 
2 milliárd 805 millió Ft támogatást 

adott a belterületi útfelújításokra, 
parkolók építésére. Ezen felül még 
többszázmillió Ft támogatásból 
újultak meg a város útjai. Az ön-
kormányzat 800 millió Ft-ot kapott 
az új temetőre, amely építés szem-
pontjából elkészült, de ott végső 

nyughelyet 2024-ben lehet majd 
találni.
Szeptemberben az új mentőállo-
más építése befejeződik a Kor-
mány 600 millió Ft támogatásából. 
„Nem kell azon gondolkodnunk, 
honnét tudunk még további pénz 
hozzátenni” – fogalmazta meg 
2023. április 19-én Básthy Béla 
polgármester az épülő mentőállo-
máson. Ugyanakkor folytatásként 
Ágh Péter országgyűlési képvise-
lő azt mondta, hogy „Kőszegen 
valóban egy álom valósult meg. 
Az elmúlt évek akkora változást, 
fejlesztéseket hoztak a városba, 
amely még nem volt az elmúlt 
harminc évben”. Az útépítések 
végpontja 2022-es év. Azóta az 
építőipar árai az egekbe szöktek. 
A mai viszonyok között nem ér-
kezhetne több milliárd Ft kőszegi 
fejlesztésekre, de a felújított utak 
itt maradnak. Jó időben, idejében 
születtek meg a döntések Kőszeg 
érdekében. 
Most újítják fel az Árpád-házi iskola 
homlokzatát, tornyát, nem fentről, 
hanem kisebb magaságból készült 
a fotó a felújított  Várkörről.

Kámán Z     
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Az M87-es út építésének részletei
A Szombathely-Kőszeg közti új út 
előkészítésének folytatásáról kor-
mánydöntés született. Ágh Péter, az 
Építési és Közlekedési Minisztérium 
államtitkára, térségünk országgyű-
lési képviselője adott tájékoztatást 
az útfejlesztést érintő részletekről.
– Mikor kezdődött el a gondolko-
dás a Szombathely-Kőszeg közti 
négysávos útról?
– Az Orbán-kormány kiemelt fel-
adatának tekintette, hogy a megyei 
jogú városokat bekapcsolja a négy-
sávos utak rendszerébe. Vas várme-
gye székhelyét érintően ez 2016 
októberében történt meg, amikor 
Áder János köztársasági elnökkel át-
adtuk az M86-ost. A gyorsforgalmi 
út „közelebb hozta” a mi vidékünk-
höz a fővárost. Ezt követően 2017 
őszén adta ki az akkori Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium a „Szom-
bathely és Kőszeg közötti országos 
közúti kapcsolat fejlesztés előkészí-
tési feladatainak elrendelése” tár-
gyú dokumentumát a NIF Zrt. felé. 
Ennek alapja a 2015 év végi Mo-
dern Városok Program, amelyről a 
Puskás Tivadar vezette szombathelyi 
önkormányzat kötött Együttműkö-
dési Megállapodást a Kormánnyal. 
Az M86-os átadást követően adott 
lett a stratégiai cél, amiért a kőszegi 
útfejlesztést szorgalmaztuk. A 87-es 
fejlesztése Bécs irányába egy újabb 
kitörési pontot adhat az egész tér-
ségnek. Országos szempontból azért 
is jelentős, mert hozzájárulhat az 
észak-déli közlekedéshez, de leg-
fontosabb az itt élők életminőségé-
nek, közlekedési feltételeinek javí-
tása. Egy ilyen útépítés előkészítése 
nagyon hosszú folyamat.  
– Hogyan lehet ezt összefoglalni? 
– A korábbi tervezési feladatok 
eredményeként a tanulmányterv 
alapján elkészült a környezetvé-
delmi engedély, majd erre ala-
pozva bizonyos építési engedé-
lyek is. A nyomvonal kidolgozása, 
pontosítása is jelentős érdek volt 
Kőszegfalva számára. Ne felejtsük 
el, azért is lobbizni kellett, hogy ne 
2x1 sávos legyen a teljes szakasz! 
Fontos megemlíteni, hogy az M87 
gyorsforgalmi út, Szombathely és 
Kőszeg közötti része műszakilag 
összekapcsolódik a „87-89. számú 
főút, Szombathely elkerülő szakasz 

megvalósítása” című projekttel. 
Ennek előkészítése korábban kü-
lön tervezési feladatként szerepelt. 
Mostantól a kiviteli tervig a ter-
vezés már együtt történik, így a 
projekt neve az 1342/2023. (VII. 
31.) Korm. határozat alapján is 
„Szombathely északkeleti elkerülő 
út, valamint az M87 gyorsforgalmi 
út előkészítése visszakötéssel a 87. 
sz. főútra”.
– Sokan azt mondják, már meg-
tervezték az utat, miért van szük-
ség a kiviteli tervre? 

– Ez két különböző terv, más az 
engedélyezési terv és más a kiviteli 
terv. A tervező a végleges engedé-
lyezési tervet 2021 végén szállí-
totta le. Az engedélyezési terv egy 
olyan műszaki terv, amely az építé-
si engedély megszerzéséhez szük-
séges hatósági eljáráshoz készül, 
ezen tervek alapján adható csak ki 
az építési engedély. Az engedélyes 
terv alapján kivitelezni nem lehet, 
ebben a tervben a megvalósítandó 
építmények műszaki paraméterei 
szerepelnek. A kiviteli terv az épí-
tési engedély alapján készül el, és 
a kiviteli terv a megvalósításhoz 
szükséges minden egyes apró rész-
letet tartalmaz. 
– Milyen ütemezés várható? 
– A „Szombathely északkele-
ti elkerülő út, valamint az M87 
gyorsforgalmi út előkészítése visz-
szakötéssel a 87. sz. főútra” című 
projekt kiviteli terveinek elkészí-
tésére vonatkozó közbeszerzési 
eljárás megindítására tervezetten 
még idén sor kerül. A szerződéskö-
tés várhatóan 2024. első felében 

megtörténhet. A tervezés átfutási 
ideje legalább 18 hónap. Ennek 
lezárultával, a pontos műszaki tar-
talom és az azon alapuló költségek 
ismeretében születhet döntés a pro-
jekt további előkészítése, a terület-
szerzés, területelőkészítés, régészet 
elemeiről. A területszerzés és a ré-
gészet átfutási ideje a gyakorlatban 
minimum 12 hónap. A kivitelezési 
közbeszerzés lefolytatása 6 hónap, 
a kivitelezési munkák átfutási ide-
je mintegy 36 hónap a Vállalkozási 
Szerződés hatálybalépésétől számí-

tottan. Fontos mindezt 
tudnunk, hogy lépésről 
lépésre ilyen ütemek 
állnak még előttünk, 
és azt is, hogy minden 
lépés megtétele az or-
szág teherbíró képes-
ségétől is függ. 
– Mennyibe kerül a 
kiviteli terv elkészí-
tése? Másik fontos 
adat lehet, a jelenlegi 
árakon mennyibe ke-
rülne a kivitelezés?
– A kiviteli tervek el-
készítésére a július 
végi kormányhatáro-

zat révén hozzávetőlegesen bruttó 
2,2 milliárd Ft lesz lehívható. A to-
vábbi előkészítési és megvalósítási 
feladatok ellátásának forrásigénye 
a jelenlegi szakmai becslések alap-
ján mintegy bruttó 140 milliárd Ft, 
amelyet kizárólag a tervek vég-
legesítését követően lehet majd 
pontosítani. Fontos tudni, hogy az 
EU nem ad ilyen fejlesztésre pénzt, 
csak a vasútra biztosítanak.
– Miért történt meg a fizikailag 
el nem kezdett beruházások le-
állítása, és most mégis hogyan 
sikerült forrást biztosítani az elő-
készítéshez? 
– A háború gyökeresen megvál-
toztatta a gazdasági környezetet, 
a negatív hatásai ellen a Kormány 
a leghatékonyabban igyekezett 
fellépni a lakosság és a családok 
védelme érdekében. Azt is tudni 
kell, hogy mindez az ország költ-
ségvetésének kimagaslóan nagy 
terhet jelent. A háború Magyaror-
szágra gyakorolt káros következ-
ményeinek mérséklése érdekében 
a kiadások racionalizálása vált 

szükségessé, mindennek a tarta-
lékképzés is elengedhetetlen részét 
képezi. A Kormány döntése alapján 
az állami beruházások felfüggesz-
tése megtörtént felülvizsgálatuk 
elvégzéséig . A háború és a szank-
ciós infláció miatt a kivitelezéssel 
el nem kezdett beruházásokat a 
Kormány felfüggesztette. Több ezer 
milliárd forint értékű fejlesztésről 
kellett dönteni azért, hogy a forrá-
sokat az emberek védelme érde-
kében lehessen felhasználni. Most 
megtörtént egyes közútfejlesztési 
beruházások felülvizsgálata, az er-
ről szóló anyagot az Építési és Köz-
lekedési Minisztérium készítette el. 
A kormányhatározat mentesít több 
projektet a felfüggesztés alól és 
költségvetési támogatást rendel az 
előkészítési feladatokhoz. Különö-
sen nagy dolog, hogy a vasi projek-
tek az elsők között kaptak mente-
sítést. Az országban található több 
száz helyi igény, elképzelés közül az 
első 24 között szerepel a kőszegi és 
több más Vas vármegyei fejlesztés, 
amely forrást kapott a folytatáshoz. 
Mindez annak a lobbimunkának az 
eredménye, amit itt, Kőszegen is 
folytattunk Básthy Béla polgármes-
terrel együtt. Ennek ékes példája 
volt, hogy a városba hívtam Lázár 
János miniszter urat. Bár sokan 
kételkedtek, de korábban is több 
alkalommal elmondtuk, hogy a 
Kormány elkötelezett és dolgozunk 
a folytatásért. Ez egyrészt technikai 
munkát jelentett, másrészt politikai 
lobbit, hiszen a tervezéshez szüksé-
ges több milliárd forintot biztosí-
tani kellett. Köszönöm Lázár János 
miniszter úrnak és a kormánynak, 
hogy ismét számíthattunk az or-
szág vezetésére! Korábban ezt már 
többször tapasztalhattuk, legyen 
erre példa a helyi utak felújítása, az 
új mentőállomás, a temető vagy a 
tűzoltólaktanya építése. Bízunk ab-
ban, hogy mielőbb béke lesz, amely 
megadja a lehetőséget az ország 
gazdasági erejének további bővü-
lésére. Nehéz helyzet van a háború 
miatt, de az a legfontosabb, hogy 
az óriási kihívás idején is folyta-
tódjon tovább az előkészítés. Ahogy 
Hende Csaba is mondta: az nagy 
eredmény, hogy ilyen körülmények 
között nem akadt el hosszú időre a 
projekt. A Kormány ezen döntése 
minden Kőszegen és vidékén élő 
polgár érdekét szolgálja.
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Nem a bezárása a cél
Kőszegi Szociális Gondozási Köz-
pont keretein belül működő Idősek 
Otthona többször is a képviselő-
testület napirendjén volt ebben 
az évben. Az önellátásra már nem 
képes emberek otthonban történő 
gondozása a júliusi testületi ülés óta 
már nyilvános probléma, alapvetőn 
azért, mert az Idősek Otthonában a 
dolgozók létszáma kevés, ezért az 
ápolókra nagy teher rakódik. 
Az Idősek Otthona a rászorulók 
részére teljes körű ellátást biztosít. 
Ehhez szükség van ápolókra, gon-
dozókra. Ők vannak a szükséges-
nél sokkal kevesebben, ezért hárul 
rájuk az óriási terhelés. A júniusi 
testületi ülésen Raposa Helga in-
tézményvezető arról beszélt, hogy 
„a dolgozók leterhelése miatt a 
közhangulat pattanásig feszült”. 
Ennek egyik oka, hogy évek táv-
latában a munkaerőt kereső hir-
detésekre nem volt felvételt vállaló 
jelentkező. Az idei évben ketten 
léptek vissza az alacsony bér miatt. 
A probléma súlyát növeli, hogy jö-
vőre két dolgozó megy nyugdíjba. 

Ezért kérte az intézmény vezetője 
a városvezetést, hogy öt hónapra 
vonatkoztatott bérkiegészítést biz-
tosítson a dolgozóknak az önkor-
mányzat. Básthy Béla polgármester 
elmondta, hogy egy héttel korábban 
dr. Zalán Gábor jegyzővel személye-
sen tárgyaltak a dolgozókkal. Akkor 
is tudomást szereztek a dolgozók 
leterheléséről. Mégis az egyikük azt 
mondta, jó a munkahely, alapvetően 
nem szeretne elmenni. És ott van a 
DE. A városvezető szavai szerint a 
megmaradást kell ösztönözni, mél-
tányosan úgy, hogy erre az időszak-
ra, öt hónapra többletjövedelmet 
kapnak a dolgozók. „Ennek biz-
tosításáról szól az előterjesztés”. 
Aztán sorolta az indokokat. Az el-
múlt évek tapasztalata alapján a két 
nyugdíjba menő helyett nincs ga-
rancia arra, hogy tudjanak felvenni 
új embert. A polgármester tárgyalt 
a kőszegi helyzetről a gondoskodás 
politikáért felelős államtitkárral. 
Arról is, hogy Nyugat-Magyaror-
szágon nehéz megtartani a nővér, 
gondozónői állományt. A testületi 

ülésen tényként említette, hogy az 
önkormányzat saját pénzügyi for-
rásai nem teszik lehetővé, hogy a 
megemelt jövedelmet hosszútávon 
tudja biztosítani. Arról is beszélt a 
városvezető, hogy az idősotthon 
működtetése állami normatív támo-
gatáson felül jelentős önkormányza-
ti forrást igényel, évente több tízmil-
lió Ft-ot. Magasabb normatívákkal 
működtetik az egyházak az idősek 
gondozását, de az egyházi sem egy 
„paradicsomi normatíva”. 
Az is elhangzott, hogy a városve-
zető tárgyalt több szervezettel, Az 
egyik válasz szerint a munkaválla-
lói oldalt tekintve az Idősek Ottho-
na átvételét nem tudták felvállalni 
az evangélikusok.
Mindezek folytatásaként a júniusi 
testületi ülésen Básthy Béla pol-
gármester elmondta: „van egy 
olyan szervezet, amellyel tár-
gyalunk, és nem volt elutasító, 
barátian és gyorsan reagált. Ke-
ressük az útján annak, hogy ne 
bezárni, hanem átadni lehessen 
az intézményt”. Mielőtt lezárták 
a képviselők az Idősek otthona 
kérdését, egyhangúan, támogató 
hozzáállással szavaztak a képvise-
lők. Ezek szerint a Kőszegi Szociális 
Gondozási Központ Idősek Otthona 
feladatellátását – költségvetés-
ben történt átcsoportosítás során 
– 12 000 000 Ft-tal növelték a 
képviselők. A szavazás előtt Rába 
Kálmán véleményt fogalmazott 
meg, amely szerint az önkormány-
zat feladatellátási rendszere, annak 
finanszírozása, az egyes ágazatok 
bérrendezése nem ennek a testü-
letnek a feladata. A városvezető 
ugyancsak a voksok leadása előtt 
elmondta: „Azzal a szándékkal 
tudjuk elfogadni az előterjesz-
tést, hogy ne maradjon ellátatlan 

a feladat, az idősek gondozása”.
Aztán elérkezett a júliusban tartott 
rendkívüli testületi ülés. A képvise-
lőknek átadott előterjesztés szerint 
az önkormányzat felvette a kapcso-
latot a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat Egyesület Nyugat-Dunántúli 
Regionális Központtal. Az ügyveze-
tő, Panker Mihály kollégáival július 
6-án intézményi bejáráson tájé-
kozódott az aktuális ellátásról. Jú-
lius 19-én levélben megküldték a 
szándéknyilatkozatukat szakmai és 
pénzügyi szempontok szerint, több 
kérést, feltételt is megadtak a to-
vábblépés érdekében. Egyik, hogy 
„a végső hozzájárulást az állami 
finanszírozási rendszerbe történő 
befogadás esetén, valamint to-
vábbi jó színvonalú szolgálatás 
nyújtását biztos pénzügyi műkö-
dés mellett tudják megadni”.
Az Idősek Otthonával együtt a 
Kőszegi Idősek Klubja telephelyét 
is szeretnék átvenni. Indoklás-
ként leírták, hogy ezzel biztosít-
ható a szakmai együttműködés 
a különböző fenntartásba kerülő 
szolgálatások között. A korábban 
főzőkonyhaként működő épület 
egy részének a felújításával kerül-
het kialakításra egy melegítő kony-
ha, lehetőleg étkezővel. A levélben 
tényként írták le, hogy ezeknek a 
költségeit nem tudják vállalni. 
Mindezek ismeretében a képviselők 
felhatalmazták Básthy Béla pol-
gármestert és Raposa Helga intéz-
ményvezetőt, hogy a Kőszegi Szo-
ciális Gondozási Központ által el-
látott feladatok (időskorúak tartós 
bentlakásos ellátása, időskorúak 
nappali ellátása) vonatkozásában a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálattal 
tárgyalásokat folytasson, amelynek 
célja a jövőbeni feladatátvétel.

KZ 
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ként jelentünk meg és ágyúlövésünkre startol-
tak el.
K.: Egyre több fiatal csatlakozik hozzánk. A 25 
év alattiak száma is közelít a 20 felé. Pedig ez 
a háromnapos együttlét az Ostromnapok alatt 
időutazás is, hiszen az ötszáz évvel ezelőtti idő-
ket éljük. Nincs a gyerekeknél mobiltelefon, sem 
iPad. Korabeli ruhákban járnak, fakanalakkal, 
török által használt eszközökkel. Tanulnak har-
colni, kardozni, a lányok pedig a tábori életben 
vesznek részt. 
Zs.: Úgy érzem nagyon sok mindenben elő-
re lendítettük az egyesületet. Az új sátrakban 
próbáltunk mindenféle török kellékkel, korabeli 
használati tárggyal körülvenni magunkat. Eze-
ket a dolgokat részben Törökországból, részben 
törököktől szereztük be. Turistaúton Isztambul-
ban egy busznyi ember ismerkedett 5 napon át 
a török kultúrával, próbáltuk magunkba szívni 
az oszmán világ hangulatát. Az utolsó két nap 
pedig arról szólt, hogy mindenféle ruhát, apró 
kellékeket be tudjunk szerezni, amik csak ott 
léteznek, mert Magyarországon, de Európában 
sem lelhetők fel. Olyan szöveteket vettünk, 
amelyek itt nincsenek. Ezek egy része a sátorban 
látható díszítőelemként, de ezekből készültek a 
ruháink is. Még régiségboltokat is felkerestünk. 
Egyesületünkben a pénzügyminisztert, Iszkender 
Cselebit igyekszem megjeleníteni. Ma már a 
turbánom is teljesen autentikus, még szakállt és 
copfot is ezért növesztettem. Ő volt I. Szulejmán 
szultán uralkodása alatt a három meghatározó 
alak egyike. Úgymint Ibrahim hadvezér, a má-
sik a defterdár, vagyis a pénzügyminiszter és a 
harmadik a kádi, a jogtudós volt. Velük tárgyalta 
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Kávészünet Kövesdi Katalinnal és Friedl Zsolttal
 Ibrahim martalócai

Az 1500-as évek első felében történtek-
re, az oszmán birodalom nagy hódítása-
ira emlékezik Kőszeg városa minden év 
augusztusának elején az Ostromnapokkal. 
E háromnapos látványos, kalandos, inter-
aktív játék mindig rejteget újdonságot,  jó 
szórakozást. Évek óta ugyanaz a történet, 
mégsem lehet megunni. Hogy miért nem? 
Nos, erről beszélgettünk Ibrahim martaló-
caival, Katalinnal és Zsolttal. Segítségük-
kel a török seregek mindennapi életébe 
nyerhetünk bepillantást. Túl a látványon, 
valós történelmi ismeretekkel kínálják az 
érdeklődőket. Megtudhatják, kik is voltak 
a martalócok. Legfőképp a harcok végén 
zsákmányolással, rablással foglalkoztak. A 
sebesültek és elesettek még használható 
felszerelését, fegyvereit összegyűjtötték, és 
szétosztották a harcosoknak. Nagy értéke 
volt a páncéloknak, a láncingnek, vagy a 
bőrvértnek, a csizmának, meg a fegyverek-
nek, hiszen ilyen óriási létszámú sereget 
nem volt egyszerű felszerelni. Mindenkinek 
nem jutott. Csak a láncing elkészítése egy 
hónapot vett igénybe. Nem beszélve a 25 
kilónyi súlyáról.

K.: – Annak idején - 2007-ben - Seper András 
és Básthy Béla fejéből pattant ki az ostromna-
pok ötlete, kezdetben mint tűzoltó vettem részt 
a rendezvényen, és gyakorlatilag azóta is benne 
vagyok, most már a vezetőség egyik tagjaként. 
Ez a Kőszegi Ostromnapok Egyesület. Pár éve 
átadták a stafétabotot egy fiatalabb vezetőség-
nek. Elindultunk egy frissítés útján. Már látszik 
a táborunkon is. Újítunk, megpróbálunk mindig 
újabb és újabb dolgokat beszerezni, amelyek 
korhűek. Ezek fegyverek, sátrak, díszítőelemek, 
a tábori életet megjelenítő árnyékolók, padok, 
használati tárgyak. Az egyesületben az Ibrahim 
martalócai „részleg” vagyunk, az esetek 80-90 
százalékában törökként jelenünk meg. Ilyenkor 
vagyunk Ibrahim martalócai.     
Zs.: – Én külsősként kerültem be anno még  
Németh Gábor által. Eleinte csak az ostromban 
vettem részt. Aztán négy év kihagyás után, há-
rom éve ismét aktívan veszek részt a rendezvé-
nyen és annak előkészületeiben. Mindnyájunk-
nak varrattunk magyar ruhát is. Gyakran hívnak 
bennünket olyan hivatalos rendezvényekre, ahol 
korhű öltözékben emeljük az ünnep fényét, se-
gítjük az emlékezés meghittségét. Ott vagyunk 
egy-egy városi rendezvényen díszőrségként, 
akár március 15-dikén, vagy a Hősök napján, 
de bárhol, ahová hívnak bennünket. Nemrég a 
Vespa-sok találkozóján a résztvevők Kőszegről 
díszlövésünkre indultak tovább. Ezúttal török-

át a szultán a döntéseket. Az 
egyesületben jómagam civilben 
asztalos vagyok, de van lakatos, 
bőrdíszműves. Mindenki kiveszi 
a részét a munkából. Mindig 
van egy új ötlet. Az idei év leg-
nagyobb projektje egy ágyú, 
mely a mostani ostromnapokon 
debütál. Az ötletgazda Fekete 
Barnabás volt. Ez egy falkonett. 
Törökül az ágyú falkon, mivel 
kis méretű, ezért falkonett a 
neve. Varsányi Zsolt 5thGear 
Kft-je készítette a fém díszí-
tőelemeket, a többi alkatrészt 
magunk készítettük. 
K.: – Ami a nőket illeti, az isz-
lám lényegéből fakadóan, nem 
jutottak soha kiemelt szerep-
hez. A korabeli felfogás szerint 
egy nő „értéke” a férfi tizedé-
vel sem ért fel.  Ezt kint, tőlük 

hallottuk. Az ostromnapok során a feladatunk a 
török kultúra terjesztése. A martalóc csapat hét-
köznapiságát kell bemutatni, hétköznapi edé-
nyekkel, hétköznapi ruhákban, a mindennapi 
tevékenységhez kapcsolva. A nők nem harcol-
tak. Most az a dolgom az új díszsátorban, hogy 
elmagyarázzam, mi minden volt egy előkelőség 
sátrában. Vannak benne szalmával kitömött ülő-
kék, az idei évtől már van mangálunk is, amit 
a sátor fűtésére izzó faszénnel, fertőtlenítésére 
és illatosítására tömjénnel rakták meg. Sőt, azt 
is elmondom a közönségnek, hogy a saslik ősét 
is ezen sütötték. Bárányhús és zöldség volt a 
saslikban. Amikor odajön a sátorhoz az érdek-
lődő család, elmondom a tárgyak funkcióját, 
a gyerekeknek mesét mondok. Török mesét. A 
mese végén ajándékot adok nekik. Amikor kint 
voltunk Isztambulban, a szultán palotájában hat 
órán keresztül öntötték ránk a történelmüket, a 
kultúrájukat. Szívtuk magunkba a tudnivalókat, 
hogy autentikus ismereteket adhassunk róluk 
tovább. A táborban Polák Norbert és felesége 
török étkeket készít. Török fánkot, török lecsót. 
Amikor Zsoltéknak nincs feladata az ostrom 
után, szívesen megmutatják a fegyverzetüket a 
látogatóknak és segítenek nekünk, nőknek, hogy 
betereljék hozzánk a gyerekes családokat, akik 
örömmel nyugtázzák, hogy ez nagyon jó volt. A 
meghallgatott meséből pedig tanulni tudnak a 
felnőttek is. Látják az egyik oldalon az aga sát-
rát, a másik oldalon a törökök hétköznapi életét. 
Nem titkolt célunk, hogy az utánpótlásnak már 
gyerekkorban felkeltsük az érdeklődését, figyel-
mét a homo ludens, a játékos ember szerepére.
   Kiss János
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Háziorvosok segítése
Az orvosok kérése a városházára 
június 28-án érkezett meg. Más-
nap volt a testületi ülés, amely 
rendkívüli napirendi pontként ke-
rült a képviselők asztalára. Básthy 
Béla polgármester azt kérte a 
képviselőktől, hogy halasszák el 
a tárgyalását júliusra, mert akkor 
egy átgondolt döntést lehet hozni 
az orvosok rezsiköltségeinek csök-
kentése érdekében. A képviselők 
július 26-án döntöttek arról, hogy 
a felnőtteket ellátó háziorvosokkal 
érvényben lévő ingatlanhaszná-
lati szerződést módosítják azzal, 
hogy a közüzemi költségeket nem 
számlázzák tovább 2023. július 
01-jétől.

A korábbi gyakorlat az volt, hogy 
az orvosi rendelők közüzemi díjait 
az önkormányzat kifizette, annak 
25%-át egyenlő arányban tovább 
számlázta az ingatlant használó 
orvosok részére. A képviselők dön-
tésének indoklásaként elhangzott, 
hogy a megnövekedett energiaárak 
miatt a rezsi jelentősen emelkedett, 
amit már az orvosok nem tudnak 
segítség nélkül megfizetni. A nyári 
hónapokban a rendelő klíma hasz-
nálata tovább növeli az amúgy is 
magas energiaszámlákat. 
Arra is van elképzelés, hogy maj-
dan hűtő-fűtő klímaberendezése-
ket használnak fűtésre a költségek 
csökkentése érdekében. 

Gyermekorvos változás
Július 26-án a rendkívüli ülésen 
a képviselők döntöttek az október 
1-jétől érvényes gyermekorvosi el-
tátásról. Ezek szerint az 1. számú 
körzetben 2023. március 1-jétől 
2023. szeptember 30-ig rendel 
dr. Abdul Gafor Faris. Ezt követő-
en a doktor közös megegyezéssel 
távozik a kőszegi gyermekorvosi 
körzetből. Több egyeztetés során 

sem sikerült az önkormányzatnak 
a július végi helyzet szerint állandó 
gyermekorvost találni az 1. számú 
gyermekorvosi körzetbe, ezért is-
mételten helyettesítés útján oldják 
meg a feladat ellátását. A korábban 
már Kőszegen helyettesítést ellátó 
SAVANEST Kft. ismét vállalta hét-
főtől-péntekig, a napi két órában 
történő orvosi munkát. 

Dr. Héry Julianna doktornő 
2023. június 25-én 83 éves ko-
rában elhunyt Lenkefi Kázmérné 
Dr. Héry Julianna doktornő, aki 
1975-től 2006-ig, nyugdíjazásáig 
gyógyította a kőszegi gyermekeket.
1940.03.17-én Tuzséron született. 
1965-ben Debrecenben, az Orvos-
tudományi Egyetemen kapta meg 
a diplomáját. Mátészalka és Tata-
bánya után érkezett meg Kőszegre 
férjével, és Zita lányával. 
A kőszegi szülők hálásak voltak a 
gyermekeik orvosának. Nagyné 
Lilla csodálattal írt a doktornő gyó-
gyító munkájáról, arról, hogy há-
rom fia többször is az Ő keze alatt 
gyógyult meg. Majd gondozóként 
ápolta az utolsó időben a doktor-
nőt. Látta a fájdalmak ellenére a 
mosolyt az arcán, minden aprósá-
got hálával köszönt meg, állapotát 
türelemmel és alázattal viselte. 
Sokat beszélgettek az orvosi mun-
kájáról, zarándoklatairól, hitéről, és 
régi történetekről. Kitartása és élni 
akarása példás volt, nagy fájdalmai 
ellenére újra és újra lábra állt, utol-

só napjaiban is a szavaiból szeretet 
áradt. Nagyné Lilla hálás azért a 
sorsnak, hogy a doktornőnek visz-
szaadhatott valamit abból a törő-
désből, amit ő és mások is kaptak.
Dr. Héry Julianna doktornő élvezte 
a nyugdíjas életet. Szeretett főzni, 
tortakölteményeket készített, sokat 
utazott, számos zarándokúton vett 
részt. Boldogságáról beszél a hat 
éve készült fotó. Az első komolyabb 
betegség 2018-ban érte el. 2023. 
július 11-én 11 órától a végső 
nyughelye a kőszegi Zárdatemplom.
Kiváló személyes kapcsolata dr. 
Kiss Gabriella és dr. Ágoston Zsu-
zsanna orvostársaival, az asszisz-
tensnőkkel, védőnőkkel az emlékek 
között marad. Nyugodjék Békében!

Neuzer www. viddabringat.hu
Gepida www.gepida.hu

Ingyen szállítás, üzembehelyezés, kőszegi garancia
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Új utca, építési telek
Aki szorgalomból, vagy szükség-
ből jár az egészségház közelében, 
láthatja, hogy jól halad a mentő-
állomás építése, sőt onnét a Deák 
Ferenc utca irányába a bekötőút 
kialakítása is, amely csak a mentő-
ket szolgálja majd. Látható ott egy 
másik változás is: a Gábor Áron 
utcával párhuzamosan épül egy új 
utca. Építési telkek kialakításáról 
tárgyaltak a képviselők a testületi 
ülésen.
Az előterjesztés szerint a mentőál-
lomással szemben a korábbi évek-
ben kialakított 9 db építési telek 
részleges közművesítése megtör-
tént, a gáz és villamos energia, 
a csapadékcsatorna elkészült. A 
mentőállomáshoz közelebbi szaka-
szon három építésre alkalmas tel-
ken az ivóvíz bekötése megtörtént.
Az egykori, ún. ötödik ütem terü-
letén alakítja ki az önkormányzat 
az új utcát kilenc építési telekkel. 
A Helyi Építési Szabályzat szerint a 
terület besorolása kisvárosias lakó-
terület, ahol oldalhatáros beépítési 
mód van meghatározva, 5,5 méter 

maximális épületmagassággal, 35 
% megengedett legnagyobb be-
építettséggel. A majdani eladásra 
váró – összesen 9 db, egyenként 
1160 m2 alapterületű – építési 
telken földszintes, egy-két lakásos 
beépítés valósulhat meg. Ebből a 
képviselő-testület döntése szerint 
– a jelenlegi kiépítettség fázisában 
– 3 db-ot liciteljárás útján értékesí-
tenek. Ezt követően folytatódhat az 
utca további fejlesztése.
A testületi ülés előtt a szakbizottság 
is tárgyalta a projektet. Kiss Péter 
a bizottság kérdését továbbította: 
kinek lesz a költsége az útfelület 
zárása. Básthy Béla polgármester 
arról beszélt, hogy az értékbecslés 
a jelenlegi állapotokra vonatkozott, 
és nem aszfaltozott útra. Hangsú-
lyosan fogalmazta meg, „Arra ne 
tegyünk ígéretet, hogy közmű-
fejlesztési hozzájárulást nem ké-
rünk, ahol erre szükség lesz. Fon-
tos tudni, ez bőven meghaladná 
az önkormányzat pénzügyi tel-
jesítő képességét.” A városvezető 
arról is beszélt, hogy aki majd ott 

vásárol területet, azt tudja, hogy 
rendelkezésre áll az infrastruktúra, 
és út kavicsos kialakítású. „Ezen 
kívül az önkormányzat más, ma-
gára nézve kötelezőnek tekinthe-
tő vállalást nem tud tenni.” Az is 
elhangzott, hogy Kőszegen nehéz 
olyan építési telekhez jutni, amely 
szilárd útkapcsolattal rendelkezik. 
Az is tény, hogy sokan építik úgy 
a házukat, hogy nem tudják mikor 
lesz ott út. Majd elhangzott, hogy 
sokan érdeklődnek építési telkek 
után.

KZ 

Lomilottó 
Júliusban 372 db sorsjegy talált 
gazdára, a nyertes szelvények: 
ZÖLD 83  40.000 Ft 
SÁRGA 47  30.000 Ft
ZÖLD 69  15.000 Ft 
KÉK 57  10.000 Ft
KÉK 27    5.000 Ft

Az újrasorsolt nyeremény:
PIROS 8    5.000 Ft

Az utalványokat a júliusi pecsétet 
tartalmazó szelvény bemutatásával 
vehetik át a Városüzemeltetési Osz-
tályon ügyfélfogadási időben.

A Hulladékudvar 
nyitva tartása
augusztus 1-től:
Hétfő: 12.00 – 20.00 óra
Kedd:  08.00 – 16.00 óra
Szerda:  12.00 – 20.00 óra
Csütörtök: 12.00 – 20.00 óra
Péntek:  08.00 – 16.00 óra
Szombat: 08.00 – 16.00 óra
Készülnek a tervek a Hulladékud-
var kivilágítására, a bővített nyitva 
tartás szolgálja  a  több műszakban 
dolgozókat. Egy elhangzott véle-

mény szerint az új hulladékgazdál-
kodási rendszer lakosságorientált. A 
hulladékok átvételi fajtáiban nincs 
változás, de a jövőbeni bővítésre 
lehet számítani. A kőszegi hulla-
déklerakóba az a személy vihet be 
hulladékot, akiknek van érvényes 
szerződése lakhelytől függetlenül. 

Kiadó
Masszőrnek üzlethelyiség 
KŐSZEGEN a belvárosban 
kiadó. 
Tel.: +36 30 513-3247 
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„Ötök” 
Az Ostromnapok idén is a Kőszegi 
Művészeti Egyesület kiállításával 
kezdődött augusztus 3-án a lovag-
teremben. Básthy Béla polgármes-
ter fordította Gerhard Krutzler a 
KME alelnöke köszöntőjét. Dr. Lő-
rincz Zoltán bemutatta a művésze-
ket, és beszélt az „Ötök – Kisképző 
– Török Pál utca” címadás okairól.   
„Ötök”, hogy az öt kiállító – Tiziano, 

Tintorettó és Veronese híres triász-
hoz, vagy az avantgárd Nyolcakhoz 
hasonlóan – bevigyék a képzőmű-
vészeti köztudatba ezt a fogalmat. 
A „Kisképző” elnevezés arra is utal, 
hogy a budai (1778) és a pesti 
(1788) rajziskola egyesülésével 
jött létre a Képző- és Iparművésze-
ti Szakgimnázium és Kollégium, a 
„Kisképző”. Az Ötök tanultak ebben 
az intézményben is, Budapesten a  
Török Pál utcában. A Kisképző 
„kistestvére” a Kőszegen 1798-tól 

működő rajziskola, melynek kései 
utódja a Németh János által hatvan 
évig vezetett kőszegi rajzszakkör.
Németh János és Turcsán Miklós ké-
peivel gyakrabban találkozhatunk 
itt Kőszegen. Különlegessége mi-
att sokak érdeklődését felkeltették 
Tóvölgyi Katalin kerámiái. „Színes 
masszákat egymás mellé teszek, 
mintha a földben rétegződnének a 
különböző színű ásványok” – mond-
ta a legújabb félporcelánjairól. 
Sz. Tamási Gabriella „csipkeszerű” 

kompozíciói, és Szilágyi András 
üvegképei talán a legkülönlege-
sebbek, hiszen kihalófélben lévő 
iparművészeti ágat képviselnek. 
(Magyarország egyetlen, még mű-
ködő üveggyára már csak ipari 
gyártással foglalkozik.)
A megnyitón Fazil Say zenéit hall-
hattuk, a többi mellett az improvi-
zatív Török Indulót.
A harminc alkotás szeptember 24-
ig megtekinthető.

 TáF.

A főgombász
Kóródi Sándor az elmúlt negyven 
év alatt sokat tett a kőszegi erdő-
kért. 1994-ben „Kőszeg városért” 
kitüntetést kapott azután, hogy 
társaival együtt (Dr. Markovics 
Tibor és Tompek József) elsőként 
újították fel a Hétforrás környe-
zetét. Sándor ehhez hozzátette: a 
fizikai munkában több kőszegi is 
részt vett. A nyugdíjas férfi bará-
taitól megkapta díszes kialakítás-
ban a „Főgombász diplomát”.  A 

természet szeretetét édesanyjától 
örökölte.
– Érdemes gombázni?
– Mindenképpen. Öröm megtalálni 
a gombát, aztán jó dolog a tiszta, 
szabad levegőn lenni, és a harma-
dik, hogy egy egészséges, vegy-
szermentes étel készíthető belőle. 
Mindehhez nagy biztonsággal kell 
ismerni a gombákat, és tudni kell 
azt is, hol és mikor lehet megtalálni.
– Augusztusban melyiknek van 
szezonja?
– Átmeneti hónap ez, jellegzetes faj 
a törzsökgombának nevezett tus-

kógomba.  Egy védett gombafajjal 
találkozhatunk, ez a császárgaló-
ca, népi nevén tojásgomba, nem 
szabad felszedni. Nedves időben 
kibújik a vargánya, az elmúlt két 
napban találtam többet is. A nyári 
esőt legjobban a nyulica (rókagom-
ba) szereti.
– Mit teszel a felszedett gombá-
val?
– Elfogyasztjuk, fagyasztjuk. Szá-
rítással én nem tartósítom. A leg-
többet elajándékozom azoknak, 
akik nekem valamiben segítenek, 
segítettek. 

– Nyár közepén mennyi a vargá-
nya ára?
– Három és hatezer Ft-ig adják 
kg-ját. Vannak, akik a pénz miatt a 
spórázásra alkalmas, öreg gombát 
is gyűjtik. Ehető az is, de a spóraké-
pesség a következő gombaszezont 
erősíti. Ezért nem lenne szabad 
összeszedni.
– Szerinted van olyan ember, aki 
nem ért hozzá és mégis gombázik?
– Akinek nincsenek alapos ismere-
tei, az ne gyűjtsön gombát. Veszélyt 
jelenthet arra nézve, aki az abból 
készült ételt elfogyasztja. 



2023.08.17 - 08.30.
KŐSZEGI  AJÁNLAT

Az akció az alábbi üzleteinkben érvényes:
128.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOPabc szuper ÜZLET 9730 Kőszeg, Pék u.20.  Tel.: (94)561-568 • 3.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOP SZUPER  ÜZLET 9730 Kőszeg, Várkör u.20-22. Tel.: (94)561-632 

126.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOP SZUPER ÜZLET 9730 Kőszeg, Rohonci u. 37-39., Tel.: (94)563-090 

www.7forras.hu

SPÓROLJON TÖBBET! 
2 db vásárlása esetén

2264Ft/kg2264Ft/kg 249  249249249  
Ft/
db249249249      dbdb249249249249249

499Ft/
db

599Ft/
db

119 Ft/
db

279Ft/
db

279Ft/
db

259Ft/
db799Ft/

db

499Ft/
db

179 Ft/
db

299Ft/
db

479Ft/
db 429Ft/

db

2999Ft/
db 1999Ft/

db

 
Privát 
Szalámi 
Mangalica / 
Szarvas /Pokol / 
Szürkemarha 
60g, 8317Ft/kg

SPÓROLJON TÖBBET! 
2 db vásárlása esetén

7650Ft/kg7650Ft/kg459  459459    
Ft/
db

Zott Monte 
Jégrém 
Pálcikás 110ml, 
7264Ft/l / Tölcsér 
120ml, 6658Ft/l/ 
Pálcikás White Cookie 
100ml, 7990Ft/l

 Zott Belriso 
Tejbegríz Eper-
Erdei Gyümölcs / 
Standard Csoki-Fahéj 
130g, 1177 Ft/kg 

 Moments Ostya 
Csokoládés-Kakaós 
/ Mogyorós/ Citromos 45g 3978 Ft/kg 

Dreher 24 Alkoholmentes  
Citrom / Meggy-Szeder / Lime-Menta/ Gránátalma/ 
Maracuja-Sárgadinnye/Klasszikus 0.0% 0.5l,  558  Ft/l  

SPÓROLJON TÖBBET! 
2 db vásárlása esetén

538Ft/l

269  269269269269269269269    
Ft/
db

 0,0%

Nádudvari Májas
Majoránnás /Laktóz és 
Gluténmentes Sertésmájas/ 
110g, 2537 Ft/kg Több Ízben 

 Magyar Esl Tej 
2.8% Dobozos 1l

SPÓROLJON TÖBBET! 
3 db vásárlása esetén

399  399399399399399399399399      
Ft/
db

Magyar 
Tejföl 20% 
330g, 1451Ft/kg

  Victus 
Biológiai 
Ételecet 
10% 1l

 Xixo 
Szénsavas 
Üdítő Cola / Tutti 
Fruity 4X250ml

Lenor Öblítő 
Spring Awaking Duo 2X1230ml, 1219Ft/l
/Gold Orchid Duo 2X925ml,  1621  Ft/l

 Tento Eü.Papír Family Delic. 
3Rétegű  24Tekercs   83 Ft/db 

 Bonduelle Gold 
Csemegekukorica 
170g,/ 140g, 3564 Ft/kg

2199Ft/
kg

Magyar
Trappista Sajt

Aquablu 
Ásványvíz 
Mentes/ Dús  
1,5l, 79 Ft/l 

KoszegiHirdetes_2023-08_02.indd   1 2023. 08. 01.   13:56:49
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Alpokalja Társasházkezelés – Kőszeg
0-24 órás átláthatóság, dokumentumok – számlák – bank ellenőrizhetősége minden

tulajdonosnak saját ügyfélfiókból. 1.700 Ft / albetéttől
Tulajdonosi szemlélet – megbízható – átlátható – ellenőrizhető

infó: +36 20 468 1191

16. Kőszegi Ostromnapok
Augusztus 4-6. között a terve-
zett 46 program döntő többsége 
megvalósult,  néhányat az eső 
akadályozott. Csak a várostromra 
kellett belépőjegyet váltani, mert 
a rendezvény költségei jelentősek. 
Több kötelező eleme van, amit meg 
kell fizetni a rendező egyesületnek. 
Erről még Polák Norbert alelnök, 
a Martalócok vezetője beszélt. A 
Kőszegi Ostromnapok Egyesület, 
mint szervező kapott támogatást 
a várostól, a megyei önkormány-
zattól, és pályázat útján is kaptak 
segítséget. Minden hagyományőrző 
tag saját személyét tekintve ingye-
nesen végzett önkéntes munkát.  

A pénz miatt is idén több minden 
változott, a költséges színpad nél-
kül a Jurisics térre koncertrálódtak 
a bemutatók. Nagyon jó váltás tör-
tént az ostrom résztvevőinek felvo-
nulásában, a várból, a vár mögül 
indultak és a belvároson át visz-
szaértek a Diáksétányra, a várfal-
hoz. Oda, amit 491 éve Szulejmán 
szultán ostromolt. Ennek 500. év-
fordulója nagyon közel van, a mél-
tó megemlékezést nagyon szeret-
nék az Ostromnapok mai „hősei”.
Fotók egy szeletet mutatnak a 
programokról, de a teljességre 
nincs lehetőség. Péntek este a BE-
JÓ lányok tűztáncot mutattak be 
(1. kép). Horváth Márta tanárnő 
szerint az ifjabbak által készített 
koreográfiát az idősebbek is meg-
tanulták. Majd az ostrom előtt 
sok harcost, nézőt megmozgató 
belvárosi felvonulás után Rempl 
István városbíró (Básthy Béla) 
átadta a város kulcsát Jurisics 
kapitánynak (Pintér Richárd) (2. 
kép). Az eseményt még látták a 
horvátok (3. kép), akik egykoron 
vizet öntve, ruhából készült grá-
nátokkal űzték el a janicsárokat. 
A kulcsátadás után elindultak vár-
védő harcok. A várfalon ott volt a 
város zászlójával a Kőszegi (Tóth 
Botond), illetve a Jurisics Bandéri-
um tagja (Weidl Márk) (4. kép), és 
még rajtuk kívül többen. Az iga-
zi csatában támadtak a Kőszegi 
csapatból verbuvált martalócok, 
Németh Gábor (5. kép), illetve 
a várvédő darabontok egyike, 
Prátpál Ferenc (6. kép). Küzdött 
egymással 200 várvédő és jani-
csár. A fergeteges három nap vég-
pontja volt a hagyományőrző csa-
patok búcsúztatása, illetve Jurisics 
Miklós szobrának koszorúzása. 
Ennek első pillanataiban készült a 
fotó két szervezőről (Csiki István 
és Kövesdi Andrea) (7. kép)

KZ

2.

1.

3.

4.

5.

6.7.
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A főszervező értékel
Az Ostromnapokat záró „Harangszó-
ig” esemény után kérdeztük a Diák-
sétányon Horváth Gábort, a Kőszegi 
Ostromnapok Egyesület elnökét.
– Hogyan értékeled a három na-
pot?
– Pozitívan, azt is, hogy az esős idő 
ellenére meg tudtuk rendezni az 
Ostromnapokat, a hagyományőr-
ző programok jól lezajlottak. Több 
programnál az eső közbeszólt, en-
nek ellenére kaptunk bőven pozitív 
visszajelzéseket. Most innét is, a tár-
saim nevében is köszönjük, hogy a 
közönség kitartott, külön mindenki-
nek a sokféle segítséget. Kiválót te-
lesítettek a hagyományőrzők, többen 
alaposan eláztak, mégis már most 
jelezték, jönnek a következő évben 
is, és ez is pozitív hatást ad nekünk. 
Most ebben a percben számunkra a 
csaták véget értek, de a táborokat, 
még a start előtt készített építmé-
nyeinket le kell bontanunk. Időigé-
nyes, de vissza kell adni a területet 
a városnak.
– Idén is változtak a programok.

– Ennek 90%-át magunk terveztük, 
és most is írjuk már a következő évre 
szóló változásokat a közönség érde-
kében, és mindazt, amit mi magunk 
el tudunk végezni. A programokat 
egy önkéntes csapat szervezte, de 
nyilván a város mögöttünk áll. Akik 
most itt vannak a közelünkben, és 
később visszapakolnak mindent, 
sokat, nagyon sokat tettek a tel-
jes hétvége programjaiért. A szinte 
névtelen önkéntesek nélkül az Ost-
romnapokat nem lehetne megtar-
tani. Azt a régi több száz főből álló 
önkéntes csapatot, amely még az 
ipartestület, a horvátok által rende-
zett időszakban megvolt, mi is sze-
retnénk visszahozni. Nem gondolnék 
ugyanazon személyekre, akiktől 
azért kaptunk és kapunk segítséget, 
de azt a létszámot el kellene érnünk. 
Többféle feladatot elvégző társakra 
lenne szükségünk. Ehhez a csapat-
munkához többen kell lennünk, mert 
így elfáradunk. Nincs időnk baráti 
beszélgetésekre, a rám zúduló fel-
adatok miatt alig láttam valamit a 

programokból. A csata alatt is csör-
gött a telefonom. Mindent a hétfős 
vezetőségnek kell összefogni, és ez 
nagyon sok. A feladatokat úgy kell 
összefogni, hogy jövőre legyen erőnk 
nekiállni újból, amit az elődeink el-
kezdtek, tudnunk kell továbbvinni, 
hiszen közeledik a 2032-es év, az 
1532-es ostrom 500. évfordulója. 
– A sok feladatodból adódóan volt 
az a következmény, hogy Ibrahim 
vezér helyett Szulejmán szultánt 
személyesítetted meg az ostromon?
– Igen. A szerepjáték előtt, alatta 
más dolgokkal is kell foglalkoznom, 
nehéz koncentrálni Ibrahim szerepé-

re. Ezért kértem meg Pandur Gábort, 
hogy cseréljünk, neki éles karakter-
hangja van, egy dolga volt, ő volt 
Ibrahim vezér a várfal alatt.  Még 
16 évvel ezelőtt úgy készült el az 
Ostromnapok forgatókönyve, hogy 
Ibrahim a játék menetének irányító-
ja. Ehhez teljes ember kell. Szultán-
ként díszpáholyból láttam az ostrom 
eseményeit. Társaimmal együtt, akik 
részt vettek a programokban, a ta-
pasztaltakat szeptemberben össze-
sítjük. Ez már a következő évet szol-
gálja, azt kell előre logisztikáznunk, 
ki milyen feladatot tud bevállalni.

KZ
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kőszegi munkahelyre munkatársat keresünk. 

Előny: társasházkezelői végzettség.

Jelentkezni: epuletkezeles2021@gmail.com              

Kőszeg új plébánosa Kirner Antal Zoltán atya
A bemutatkozó szentmiséjét augusztus 6-án tar-
totta. A szentmise elején így hangzottak a szavai: 
„Ilyen sokat még nem imádkoztam egy plébá-
niáért sem. Szívesen jöttem, igyekszem tenni 
mindenért.”  Majd a szentmise végén így szólt 
a hívekhez: „Kőszeg a kincsek városa. A leg-
szebb kincs számomra az áldozók nagy szá-
ma, és ez sokat elárult. Sok jót tapasztaltam 
ebben a három napban is”.
Az egyházközség nevében Molnárné Polgár Kata-
lin köszöntötte a plébánost: „Kérjük Zoltán atyát 
a hagyományok őrzésére! Jó egészséget, sok 
erőt, és a Jó Isten áldását kérjük minden tevé-
kenységéhez. Isten hozta Kőszegen!”
Kirner Antal Zoltán plébános bemutatkozó 
beszédében így szólt önmagáról a hívekhez:
Amikor visszagondolok papi hivatásomra, mindig 
Szent II. János Pál pápa szavai jutnak eszembe: 
„ajándék és titok”… Hivatásomat nagy aján-
déknak tekintem. Minden a családban kezdődött. 
Szüleim élték a hitet. Számunkra természetes 
volt, hogy életünket átszövi az Istennel való 
kapcsolat. Édesanyám első szava minden nap a 
reggeli imádság volt: „Szívem első gondolata.”  
Együtt imádkoztunk és dolgoztunk. A szülők ér-
tékrendje így lett a gyerekeké. 
Hárman vagyunk testvérek, két élő öcsém van. 
Tamás három gyermek édesapja, Gábor szalézi 
testvér, matematika-fizika szakos tanárként dol-
gozik. István egyhetes korában meghalt. Szüleim 
is már Istennél vannak. 
A család mellett meghatározó volt szülőfalum, 
Kaplony közössége. A falunk a Partiumban talál-
ható, Nagykároly mellett. A vasárnap igazi ünnep 
volt.  A falunkból én vagyok a 33., aki a papi 
hivatást választotta, és még utánam is lett jó 
néhány. 
17 éves koromban eldöntöttem, hogy pap leszek. 
Gyulafehérváron kezdtem meg tanulmányaimat, 
mint a szatmári egyházmegye kispapja. A forra-
dalmat élesben éltük át. Közben megismerked-
tem a szombathelyi egyházmegyével, hosszas 
imádság és a lelkivezetőmmel való beszélgetés 
után világossá vált, hogy Isten ide hív. Nem volt 
könnyű otthon hagyni szüleimet, testvéreimet. 
Az akkori püspököm elengedett, mert ő is Isten 
hívását látta ebben a döntésben. 1995. június 
15-én szentelt pappá Szombathelyen Dr. 
Konkoly István püspök úr. Az első szentmisé-
met Ikerváron mutattam be június 18-án. Hálás 
vagyok Tóth Ferenc atyának, volt kőszegi káplán-
nak, aki mindvégig felkarolt, támogatott és a falu 
közösségének, aki befogadott.
Első állomáshelyem a zalaegerszegi Mária Mag-
dolna Plébánia volt, ahol káplánként eltölthettem 
hat gyönyörű évet. Zalaegerszeg igaz „mélyvíz” 
volt. Itt szó szerint belevetettem magam minden-
be. Legnagyobb ajándék a Cursillo megismerése 
volt itt Kőszegen 1996-ban. Ha nem tapasztalom 

meg magam, én sem hiszem, hogy a kegyelem 
milyen csodákra képes 3 nap alatt. A Cursilloban 
azóta is szolgálok, túl vagyok 60 ilyen hétvégén. 
Kőszegre sokat jártam, megszerettem ezt a várost.
Hat év után Becsehelyre küldött főpásztorom, 
ahol újabb tíz gyönyörű év következett. Itt három 
falu és négy templom közössége várt rám. Az volt 
a szép és örömteli tapasztalatom, hogy az em-
berek alapvetően jók, akarnak és szeretnek tenni 
az Egyházért, csak engedni, bíztatni kell őket, 
megköszönni a szolgálatukat. Sokat dolgoztam 
velük kétkezi munkát is a templomfelújítások 

kapcsán. Ennek is nagy összetartó ereje volt. Be-
csehelyen papi életemnek lényeges eleme lett a 
közös zarándoklat. Évente többször útra keltünk 
a különböző közösségekkel. A közös utak során 
emberileg is közelebb kerültünk egymáshoz.
Tíz év után érkezett az újabb állomáshely: Celldö-
mölk, egy gyönyörű búcsújáróhely. Hét falu várt 
rám hat templommal, és a Szent Benedek Katoli-
kus Általános Iskola lelki vezetése. Sok feladatom 
volt. Egyre erősödött bennem az érzés, hogy még 
nem adtam oda mindent Istennek. Szerettem 
itt is lenni, de egy belső hang egyre erősebben 
hívott, hogy az egész életemet adjam át az Úr-
istennek. 2017-ben püspököm Dr. Székely János 
fájó szívvel engedett el az egyházmegyéből. Nem 
volt könnyű meghozni 
ezt a döntést, mivel 
ez egyházmegyében 
mindig éreztem püs-
pökeim, a paptestvé-
rek és a hívek bizal-
mát, szeretetét. 
A jelöltidő után követ-
kezett 1 év noviciátus 
Róma mellett, majd 
egy újabb tanulmányi 

év a Római Szalézi Egyetemen. Együtt laktam 
nálam jóval fiatalabbakkal, akik a világ szinte 
minden tájáról érkeztek. A két legfontosabb 
dolog, amit ezekben az években tanultam az 
alázat és a türelem volt. Az emberi kapcsolata-
inknak is két fontos pillére ez.
Három évet töltöttem el a kazincbarcikai közös-
ségben. Fő feladatom a Don Bosco Szakiskola 
lelki vezetése volt, ahol közel 300, többségében 
hátrányos helyzetű roma fiatal tanul. Don Bosco 
módszerével próbáltunk szakmát adni a fiatalok 
kezébe, olyan családias környezetet kialakítva, 

ami sokuknak nem adatott meg otthon. 
Legnagyobb örömöm az volt, amikor egy 
teljes osztály elsőáldozó lett, közülük he-
ten akkor keresztelkedtek meg. Az élet-
ben a legnagyobb öröm az Istenre való 
találás. 
Idén lett volna aktuális az örök fogada-
lom, amikor egy egész életre elkötelezzük 
magunkat. Isten újra jelzett, az Úr meg-
mutatta, hogy az igazi helyem egy plé-
bánián van. Hálás vagyok a szaléziaknak 
az ott töltött évekért, a sok tapasztalatért.  
Visszatérési szándékomat jeleztem János 
püspök atyának. Meglepett, amikor meg-
tudtam, hogy Kőszegre kerülök. Éppen egy 
30 napos csendes lelkigyakorlaton voltam 
Dobogókőn a jezsuita atyáknál, teljesen 
elzárva a világtól, amikor e-mailban átad-
ták a diszpozíciót. 
Örömmel és nagy nyitottsággal jöttem 
Kőszegre. Köszönöm elődjeim szolgálatát, 

munkáját, különösen dr. Perger Gyula atyának. 
Egy váltás mindenkinek nehéz és fájdalmas 
is, de ha meglátjuk benne Isten akaratát, akkor 
nagy szabadságot ad. 
Szeretném megnyitni szívem és a plébánia 
kapuját is mindenki elött. Mint a Jézus Szíve 
Plébánia plébánosa, szeretném, ha együtt halad-
nánk Jézus felé, elvezetni hozzá azokat is, akik 
még távolabb vannak Tőle. Induláskor nem is tu-
dok szebb célt megfogalmazni, mint az Ő szavait: 
„Gyertek hozzám mindnyájan, akik elfáradtatok, 
s akik terhet hordoztok – én megkönnyítlek ti-
teket. Vegyétek magatokra igámat, és tanuljatok 
tőlem, mert szelíd vagyok és alázatos szívű, s 
megtaláljátok lelketek nyugalmát.”
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Kőszegpaty Jövőjéért Egyesület 
szervezésében, az önkormányzat 
támogatásával a nyári melegben 
indultunk az évente rendszeres 
buszos kirándulásunkra. Az úti cél 
az „Ország Háza”, a Parlament 
megtekintése volt Ágh Péter or-
szággyűlési képviselő Úr meghívá-
sára. A jó szándékú gesztust az út 
elején, a Bábolnai pihenőnél volt 
alkalmunk megköszönni képviselő 
úrnak, az államtitkárnak egy tar-
talmas beszélgetés keretében. A jól 
előkészített látogatás első fázisában  
találkoztunk a budapesti szervező-
vel, aki mindvégig a kőszegpatyiak 
kívánságait, kéréseit, kérdéseit tel-

jesítette. Komoly tárgyi és személyi 
átvizsgálás után kaphattak csapa-
tunk tagjai bebocsátást a Parlament 
épületébe. Tudjuk, a biztonság min-
dennél többet ér. Az „Ország Házá-
ban” mindenre kiterjedő idegenve-
zetésben volt részünk, miközben a 
szemet gyönyörködtető látvánnyal 
szinte betelni sem tudtunk. 
Szívünkben megörökítettük a lép-
csőház arany díszeit, és azt a főlép-
csőt, amelyen a képviselők is csak 
egyszer, megválasztásukat követően 
vonulhatnak az épületbe. Lenyű-
göző látványban volt részünk, ami-
kor beléptünk az ülésterembe. A 
kupolateremben őrzött koronázási 

ékszerek látványát csak szemünkkel 
rögzíthettük, de megmarad emléke-
zetünkben.  Magyarország Kormánya 
2020-ban az Országházzal szemben 
létrehozta az „Összetartozás Emlék-
helyét”, ahol mindazon települések 
nevei szerepelnek a falakon, amelyek 
a „Szent István-i Magyarország”-hoz 
tartoztak. Itt mindenki természetesen 
a saját települése nevét kereste a sű-

rűn teleírt oldalfalakon megtaláltuk 
Kőszegpaty nevét is!
A kirándulás élményei mellett nem 
maradhatott el a bőséges ebéd, a 
sütizés sem.  Hazafelé határozottan 
jó hangulatban utaztunk, mindezt 
fokozta szépen éneklő férfi kirán-
duló társunk is. Köszönjük a szer-
vezők munkáját, és a meghívást. 

Milos Lászlóné 

Az Országházban

Összefogással
Nemescsó: Július 15-én tartot-
tuk a falunapot. Elsőként „Leg-
szebb virágos porta” díjait adta át 
Szerdahelyi-Bánó Irén polgármes-
ter és Takács Péter zsűritag. Hat 
család nevezett a szépen gondo-
zott kertjével, a köszönet mellett 
mindannyian díjat érdemelnének, 
de a zsűrinek dönteni kellett. Első 
helyezett lett Bánó Ádám család-
jának kertje, a 2. Baráth családé, 

és a bronzérmet Szilvágyi Jánosné 
kapta meg. Gratulálunk! Kívánjuk, 
hogy a kert szeretete sokáig meg-
maradjon, jó egészséget kívánunk a 
gondozáshoz. A falunapra a lakosok 
főzték a finom ebédet: csirkepap-
rikást Mayer Tibor, Fatalin Martin 
vadpörköltet, Bánó Ádám csülkös 
babgulyást, Papp Dominik pince-
pörköltet. Köszönjük a közreműkö-
dőknek is a nokedli szaggatását!

Délután a jelenlévők több programot 
láthattak: Fellépett a Tézsula Ének-
kar, bemutatót tartott a Felelős Ku-
tyabarátok Nemescsói Sport és Sza-
badidő Egyesülete, a gyermekeknek 
volt habparti, és más programok, 
légvár, arcfestés, lovagoltatás.
A felnőttek operett és a nyár slá-
gereit hallgathatták, majd a Galaxy 
Akrobatikus Rock&Roll műsora 
következett, fokozta a hangulatot 
Postás Józsi. A településen élő fiatal, 
absztrakt művész, Mersich Balázs 
festményeit is megtekinthették az 

érdeklődők. Színházi előadás után 
a Kőszegszerdahelyi Flórián Férfi-
kórus ragadtatta el a közönséget. 
Frissítő mellett a csodálatos idő is 
elviselhető volt. A napot tombola-
sorsolás és a hajnalig tartó bál zárta.
Köszönjük a tombola felajánlá-
sokat, mindenkinek a segítséget! 
Közösségi összefogással tartottuk 
meg a jó hangulatú falunapot.

Szerdahelyi-Bánó Irén
(A falu lakói tisztelettel köszöntik 
a harmadik gyermekével várandós 
édesanyát, polgármester asszonyt!)

100. és 91. évforduló
Horvátzsidány: Jézus Szentséges 
Szívének ünnepén a Jézus Szíve 
Társasága 2023. június 16-án 
ünnepelte fennállásának 91. évfor-
dulóját. Októberben tölti be 100. 
születésnapját Friedrich Ferencné, 
Hedvig néni, aki a társaság tagja 
70 éve. Az egybekötött évfordulót 
a tagok a 15.00 órai szentmisé-
vel ünnepelték. Dumovits István 
plébános úr, társasági tag köszö-
netet mondott a jelenlevőknek és 
adott hálát Istennek, hogy ilyen 

sokáig megőrizte a társaságot, 
imáját meghallgatja. Kérte a Jóis-
ten áldását további munkájukra és 
Hedvig néninek kívánt tartósan jó 
egészséget, hogy a mennyei atya 
adjon erőt a 100. szülinapjához. 
A társaság elnöke, Busics Terézia 
köszöntötte a megjelenteket, Mise-
szövetségi tagságot ajándékoztunk 
Hedvig néninek. Farkasné Lágler 
Marianna horvát vers elmondásá-
val tette szebbé az ünnepet. 
Majd az Idősek Klubja épületében a 

Nemescsó: Június végén megva-
lósult a nemescsói római katolikus 
templom tetőhéjazatának a cseréje. 
A tervről márciusban a Kőszeg és 
Vidéke is hírt adott, azt követően 
mintegy 50 magánszemélytől, csa-
ládtól, vállalkozótól érkeztek ado-
mányok a felhívásra. 
A templom utolsó nagyobb felújítása 
1976-ban volt, ezért sürgetővé vált 
a tervezett munka. Megerősítették 
a templom fedélszékét, új lécezést 
és cserepezést kapott, lecserélték a 
régi ereszcsatornákat és egyéb ki-
egészítő bádogozást is elvégeztek 
az építők. A felújítás értéke megha-

Összefogás a templomért
ladta az ötmillió Ft-ot,  amely össze-
gyűlt a Gyöngyösfalui Plébánia, a 
helybeli és elszármazott hívek, Ne-
mescsó Község Önkormányzata, és 
számos nagylelkű adakozó pénzbeni 
és természetbeni hozzájárulásával. 
A munkák elvégzése a Gyöngyösfalui 
Plébánia szervezésében és felügyele-
tével zajlott le, amelyben oroszlán-
részt vállalt Simon Norbert és Szalay 
Roland egyházközségi képviselő.
Nagy öröm számunkra, hogy az Is-
ten házát ilyen sokan magukénak 
érzik! Őszinte hálánk és köszöne-
tünk a szíves támogatásért!

Inzsöl Richárd plébános

tagságot, Hedvig nénit és családját 
a helyi gyermek tamburások zenéje 
köszöntötte. Ugyanígy a szülinapi 
torta, és a sok finomság.
Kívánjuk, hogy jó egészségben az 
Isten éltesse Hedvig nénit és a Jé-

zus Szíve Társaságot. Külön öröm 
volt számunkra, hogy Hedvig néni 
családtagjai is boldogsággal vettek 
részt az ünnepen, amit méltató sza-
vakkal is kifejeztek. 

 Jézus Szíve Társasága 
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Lukácsháza
2023. július 15-én a Csömötei-
hegyen Nemzeti Együttműködési 
Alap keretében „Civil szervezetek 
működésének biztosítására vagy 
szakmai programjának megvalósí-
tására és működésének biztosítá-
sára fordítható összevont támoga-
tás 2023” elnevezésű pályázatban 
PikNik Mozi valósult meg. A Lukács-
házi Boszorkányok Egyesületének 
tagjai a Lukácsházi Közösségi Ház 
vezetője, valamint a Gyöngyösmenti 
Nonprofit Kft. alkalmazottai közösen 
dolgoztak az este sikeréért. A falu 
a Csömötei-hegy fejlesztésével egy 
közösségi színtérrel bővült. 
A PikNik Mozi nagyon sok nézőt 
vonzott, helyieket és a környező 
településen élőket is, azon az estén 
21.00 órakor egy 9x11 méteres 
felfújható vászonra vetítették az 
Indul a bakterház című filmet. Előt-
te gyülekeztek a családok, baráti 
társaságok a csillagos ég alatt. A 
Lukács-házi Boszorkányok az in-
gyenes rendezvényen pattogatott 
kukoricával kedveskedtek. 

Július 16-án a sportpálya melletti 
fogathajtó téren „Bolfán Csaba és 
Molnár János C-kategóriás fogat-
hajtó emlékverseny”-t, valamint  
kettesfogathajtó versenyt szerve-
zett Komálovics Ottó a SCHOTT 
Lukácsháza SE szakosztályának 
elnöke. A lovas szakosztály az idén 
25 éves, a 26 fogatos verseny egy-
ben tisztelgés is volt a korábbi két 
elnök Bolfán Csaba és Molnár János 
emléke előtt. Az akadályhajtás, va-
dászhajtás versenyszámok mellett 
a családokat, gyerekeket ingyenes 
kísérő programokkal várták. A tom-
bola fődíja egy póniló volt, amit egy 
lukácsházi fiatal nyert meg.
A fogathajtó versenyen a helyiek 
eredményei: Akadályhajtás: 4. Bíró 
Attila SCHOTT Lukácsháza SE • 6. 
Komálovics Ottó SCHOTT Lukácsháza 
SE. Vadászhajtás: 5. Komálovics Ottó 
SCHOTT Lukácsháza SE – D kategó-
riás akadályhajtás: 2. Faragó Gyula 
SCHOTT Lukácsháza SE • 3. Molnár 
István SCHOTT Lukácsháza SE.
A Közösségi Házban július 10-
től 14-ig fúvós tábor volt Madár 
Ágnes szervezésében. Az Óz a nagy 
varázsló című musicalre épült a 

tábor, melyet koncerttel zártak a 
gyerekek. Volt lehetőség strandolni, 
fagylaltozni, fogaton utazni, szám-
háborúzni. Július 17-től kézmű-
ves tábor volt, a korongozás, festés, 
batikolás mellett szabadtéri játékra 
is jutott idő. Csütörtökön este a sza-
lonnasütés, filmvetítés után sátor-
ban aludtak a gyerekek a Közösségi 
Ház udvarán. Július utolsó heté-
ben a White Tiger akrobatikus Rock 
and Roll Club vezetője, Visnyovszky 
Gergő a sportolni és táncolni sze-
rető gyerekeknek tartott tábort. 
Augusztus első két hetében 
Bánhegyi Adrienn a Jumpplus Word 
ugrókötél akadémia vezetője tartott 
a fiataloknak táborokat. Augusz-
tus harmadik hetében a Kőszegi 
Ifjúsági Zenekar tagjai a lukácsházi 
Ifiházban töltenek el egy hetet.
Augusztus 19-én, szombaton a 
Kilátónál Új kenyér napi pikniket 
és főzőversenyt szervez az önkor-
mányzat. A főzőversenyre augusz-
tus 15-ig lehet még jelentkezni a 
Közösségi Ház e-mail címén.
ÖnkormányzatI hírek:
•Kovács Tamás egyéni vállalkozó 
munkájának köszönhetően meg-

újult a Csömötei szőlőhegyen a 
kilátó tetőszerkezete. Megtörtént a 
tető deszkázatának, tetőtartó ívek 
cseréje, a deszkázat bádogburko-
latot kapott. A felújítás 3,3 millió 
Ft-ba került. 
•Befejeződött a temetőben az ur-
nafal és a hozzátartozó járdarész 
építése. A fejlesztés közel 7 millió 
Ft-ból valósult meg. 
•Megtörtént a ravatalozó külső és 
részleges belső felújítása 2,3 millió 
Ft értékben.
• 8,5 millió Ft-ból padkajavítás tör-
tént a település mintegy 2/3 részén, 
ezen kívül csapadékcsatornák tisztí-
tó átmosását is elvégezték. 
•A településen lévő útburkolati je-
lek átfestése és a kopott közlekedési 
jelzőtáblák cseréje is megtörtént. 
•A Nagycsömötei u. 2-28. között 
megkezdődtek a járda és csa-
padékvíz felújítás munkálatai. A 
Nagycsömötei u. 2. melletti szaka-
szon elvégzik az útfelújítást. Mind-
ezek tejes összege 61 millió Ft ön-
erőből valósul meg. 
•Az önkormányzat a Magyar Falu 
Program keretében a Tolnay S. utca 
útfelújítására pályázatot nyújtott be. 

 Két hónapról
Gyöngyösfalu: Nyárindító ren-
dezvényünket az esős idő miatt 
a Közösségi Háznál tartottuk sok 
résztvevővel. Az összefogás jól si-
került,  igaz nem a gyűjtés volt a fő 
cél, hanem, hogy egy helyi család-
dal éreztessük: nincsenek egyedül.  
Minden támogatást és tiszteletet 
megérdemel az a szülő, aki gyer-
meke egészségéért, mosolyáért 
erőn felül teljesít. Jobbulást kívá-
nunk az önkormányzat nevében!

Július hónapban 10 csapat mérte 
össze tudását az első főzőversenyen 
abban, ki mit tud készíteni nyílt 
lángon. Nagyon változatos ízekkel 
kápráztatták el a vendégeket. A 
nyertes a pincepörkölt lett.
Az önkormányzat sikeresen pályá-
zott a Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Plusz keretében 
meghirdetett TOP_PLUSZ-2.1.1-
21-VS1-2022-00012 az Önkor-
mányzati épületek energetikai 
korszerűsítése című pályázati felhí-
vásra, melynek keretében 142,38 
millió Ft vissza nem térítendő tá-

mogatásban részesült. Az EU támo-
gatást a tornacsarnok energetikai 
fejlesztésére fordítjuk. A megújuló 
tetőszerkezetre napelemek kerül-
nek, megtörténik a nyílászárók 
cseréje, az épület hőszigetelése, a 
fűtési korszerűsítése és az akadály-
mentesítés. 
Befejeződött az elektronikai lom-
talanítás, rekord mennyiségű hul-
ladék jött össze, két konténer telt 
meg. A gyűjtőpontos lomtalanítás 
is lezajlott, a szigorú gyűjtési sza-
bályoktól eltérve befogadtuk a 
bicikliket is, elszállítását elvégzi 

az önkormányzat. Köszönöm az 
együttműködést!
Az idei évben is pályáztunk diák-
munkára, és két fiatalnak adunk 
lehetőséget nyári munkára.
Június hónapban hosszú évek áldo-
zatos munkája után Puhr Mónika 
nyugdíjba ment az orvosi rendelő-
ből. Településünk lakóinak nevében 
kívánunk neki egészségben gazdag 
boldog éveket, és köszönjük a be-
tegek felé tanúsított gondoskodást. 
Soha ne múljon el a vidámsága!
Két nyáritáborban a gyerekeknek 
jó programokat biztosítottak szer-
vezők. A megvalósításáért Kovács 
György képviselő és kedves fele-
sége Zsuzsa mindent megtett. Kö-
szönjük a segítőknek az önkéntes 
részvételt, külön is Balázs Beatrix 
mindennapos aktív munkáját. 
Augusztus 18-án pénteken délután 
16 órától várjuk a falu Lakossá-
gát a nyárzáró rendezvényünkre a 
Holdfényliget nagysátrában zene-
karral, étellel, itallal.

Tóth Árpád

(Kedves Olvasó! Az elmúlt hónap-
ban a falu életéről szóló írás az én 
hibám miatt maradt ki. Kámán Z) 

A bőség napjai
Bozsokon július utolsó hete a bú-
csú hete. A Szent Anna Napok moz-
galmas volt: Csúzli (színjátszó) tá-
bor, mesejátékok, búcsúi szentmise, 
nagyszülők köszöntése, kiállítás, tá-
rogató-, és hegedűkoncert a közép-
kori toronyromnál, kézműves vásár, 
MóKata interaktív gyermekműsora, 
óriáscsúszda, gyerekfoci, Ószeg-
Főszeg focimeccs, Anna bál. Szent 
Anna és Joachim tiszteletére elne-
vezett napokon az időjárás is ked-

vezett a bozsokiaknak. 
A programkínálat az 
egész falut megmoz-
gatta, aminek a szer-
vező civil szervezetek 
(Bozsoki Kökörcsin 
Egyesület, Castanea 
Egészséges Középkorúakért Egye-
sület, Bozsoki SE, Bozsoki ÖTE), a 
Bozsoki Plébánia és a Bozsoki Ön-
kormányzat nagyon örült.
A búcsú után már augusztus 20. 

megünneplésére, az Asztalkő Fesz-
tiválra és a Bozsoki Szüreti Mulat-
ságra készülünk, amelyet szeptem-
ber 9-én tartunk.

Frank-Sziklai Márta
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A Szent Lénárd-templom felszentelése
Csendes és sötét volt az éjszaka, 
amikor 2023. július 30-án 21.00 
órakor – a sváb, németajkú – 
Kőszegfalván lévő Szent Lénárd-
templom felújítás utáni felszente-
lése véget ért. A szentmise után a 
kőszegi egyházközségben kétéves 
szolgálatot lezáró papok (fotó) még 
sokáig ott maradtak a templomban 
a hívekkel, akik még tovább, kint az 
utcán is beszélgettek. A szentmise 
végeztével Gyula atya, a 14. egy-
házi ingatlan felújításának 
befejezése után búcsút intett 
nemcsak a kőszegfalviaknak, 
hanem az egyházközség 
minden hívének. Kézfogás-
sal mondott köszönetet Ágh 
Péter államtitkárnak, Básthy 
Béla polgármesternek a Kor-
mány, illetve az önkormány-
zat templomfelújtáshoz adott 
pénzügyi támogatásáért. 
Ahhoz, hogy tíz hónap alatt, 
2023. július 30-ig befeje-
ződjön a nagy munka, a falu 
hívei is jelentős anyagi támo-
gatást adtak. A teljes költség 
tízmillió forintokban mérhető. 
A templombelsőben, az ajtó 
mellett Kováts Viktor kőfaragó 
felajánlásával készített tábla 
megörökíti az adományozó-
kat az utókornak. A templomajtó 
felett az 1853, római számmal írt 
dátum jelzi, hogy a templom hosszú 
idő óta erősíti a hívek hitét. A Szent 
Lénárd-templomot Brenner József 
nagyprépost, helynök szentelte fel, 
akihez Gyula atyát, – szavai szerint 
– „20 éve igaz atyai barátság köt, 
kőszegi szolgálatom alatt is mel-
lettem volt, ahogy 10 éven keresz-
tül Toronyban is, s most a Székes-
egyházban is bizton számíthatok 
rá. Köszönöm ezt a barátságot, 
nagyon sokat jelent nekem”.
A szentelt vizet a helynök atya a 
templom falaira és a hívekre hin-
tette, akik keresztvetéssel köszönték 
meg. Az első szenteltvíz cseppek 
2023. július 30-án 19.20 órakor 
hullottak le, Gyula atya tartotta 
kézben a szenteltvíz tartót. Brenner 
József nagyprépost szentbeszédében 
arra emlékeztetett, hogy „a felújí-
tott templom is az Isten országá-
nak növekedését szolgálja, aki 
ebbe a templomba betér, annak 

megerősödik a hite, Isten iránti 
ragaszkodása”.
Dr. Perger Gyula plébános a hívek-
kel zsúfolt templomban így fogal-
mazott: „Emberé a munka, Istené 
az áldás, és amit emberi erőnk-
ből megtehettünk, azért Istennek 
legyen hála, neki legyen köszö-
net, és neki legyen dicsőség. 
Az Ő áldása kísérje továbbra is 
közösségünket, hogy a felújított 
templom az egyházközség fo-

lyamatos megújulását szolgálja, 
segítse és erősítse. Ebben legyen 
közbenjárónk mindannyiunk égi 
édesanyja, Mária”. 
A felújításban, és a két év papi 
szolgálatához sok kőszegfalvi se-

gítette Gyula atyát. Beszédében 
köszönő szavakkal számba vette a 
neveket, elsőként a falu híveit, az 
egyházközség tagjait. Külön is a 83 
éves Szántó Mártonné, Gizi nénit, 
„nemcsak a sekrestyési szolgála-
táért, hanem azért is, hogy mind-
végig mindenben rendelkezésre 
állt, mint egy jóságos nagyma-
ma féltett és óvott mindentől”. 
Külön szólt azokról, akik – Szántó 
Mártonék, Randwég Ferencné, Fáni 

néni, Turáni család 
– az építés idősza-
kában befogadták 
a templomi kellé-
keket. A peresznyei 
kórus a két év alatt, 
és a felszentelést 
szolgáló misén is 
sokszor emelte a 
liturgia szépségét 
Benkő Balázs kán-
tor orgonajátéka 
mellett. A temp-
lomdíszítés költsé-
geit Wurst Sándor 
ajánlotta fel. Gyula 
atyának édesanyja, 
testvérei, Norbert 
kispap odaadó se-
gítséget nyújtottak.
Teljesértékű a Szent 

Lénárd-templom felújítása. 2022 
év őszén megépült az új tető, idén 
Húsvéthétfő után kezdődött a töb-
bi munka: külső színezés, a temp-
lombelső neobarokk díszítő festést 
kapott Tarr György festőrestaurátor 

munkájával, Gyula atyával közösen 
készült tervek alapján. Szép és új 
lett a kóruslépcső, a padlóburko-
lat, a villanyhálózat, a hangosító 
berendezés, felújították a korha-
dásnak induló padokat, megújult a 
sekrestye. A látvány lélekmelenge-
tő. Az április 9-én kezdődött építő 
munkákat Cseh Gyula és fia, Gergő 
végezte el.
Az egyházközség kőszegfalvi kép-
viselői nevében Freyberger József a 
templomszentelés záróakkordjában 
így fogalmazott: „A kőszegfalviak 
életében megható ünnepségnek 
vagyunk a részesei. Boldog-
sággal tölt el bennünket, hogy 
az ünnepi szentmisét megújult 
templomunkban ülhetjük meg, 
kérve rá Isten áldását. Küsz-
ködve kell szembenézni a való-
sággal, hogy egyházközségünk 
életét megújító lelkészeinknek 
más egyházközségben kell a hi-
vatásukról tanúbizonyságot adni. 
Kedves Gyula atya! Köszönjük Is-
tennek, hogy Téged ide vezényelt 
nekünk, hogy ezt a szépséget, 
ezt a csodát, a mi templomunkat 
megteremtetted számukra. Áldás 
Néked azért, hogy tanítottál min-
ket, egészséget azért, hogy még 
sokáig tedd ezt. Ti, akik most itt 
mögöttem vagytok, kérlek titeket, 
álljunk fel, mondjunk el egy imát, 
kérjük lelki atyánkért a Szűz 
Anyát. „Üdvözlégy Mária…”
Gyula atya beszédének zárómon-
datában így szólt a Gondviselőhöz: 
„Áldd meg ezt a közösséget, ame-
lyet két éven keresztül rám bíztál”.

Kámán Z

Az egyházi, illetve a magyar nemzet Himnusza előtt Básthy Béla polgármester így szólt az elmúlt két évben papi 
szolgálatot teljesítő atyákhoz.  
– Köszönjük Gyula atyának, Brenner József nyugalmazott helynök úrnak, Ágoston atyának, Németh Ro-
land kispapunknak, aki Kőszegen öltötte fel magára a reverendát, és akik mindannyian itt vannak velünk, 
hogy a templom megszépült, a lelkek gazdagodtak. Az ő példájukat érdemes követni. Kérjük a Jó Istent, 
hogy Gyula atya hasonlóan szép munkát tudjon végezni ott, ahova most rendelték. Azért imádkozzunk, 
hogy áldásban, amit a Jó Isten nekünk szán, minél többen részesüljenek.
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Spomenkip

Jubilarni 30. Peruška tabor
Hrvatsko katoličansko, omladinsko, vjersko i kul-
turno društvo Hrvatskoga Židana od 31. julija do 
6. augustuša pod peljačtvom Mirjane Šteiner orga-
nizirlo je tabor za vjerski, hrvatski i zajednički život 
mladih u lozi kod Peruške Marije. Igra, vjera, dru-
ženje, priroda, izleti i predavanja nudili su zabavu 
bez informativnih sredstav, - gledajući na zidanje 
osobnih i društvenih kontaktov. Svetom mašom 
početo logorovanje ljetos svečuje 30. godišnjicu 
svojega postojanja, ča su na zadnjem danu u ta-
boru slavili izložbom fotografijov od ovih 30.ljet. 
Naravno ni torte, ni povelje jubilantov nisu falile 

iz slavljenja.Ideja vele-
časnika Štefana Dumo-
vića se je ostvarila jer 
ljetos je već 54 dite  bilo 
najavljeno u tabor da 

skupa uživaju vjerski i 
zajednički život uz hr-
vatske molitve, jačke i 
igre. Svakodnevni život 
logorovanja i progra-
me pomagalo je oko 
dvadeset pomagačev. 
Neki od njih jur već od 
dvadest ljet podupira-
ju svojim djelovanjem 
ov projekt, a  neki su 
„izrasli“ iz negdašnjih 
sudjelovateljev ovoga 
tabora.Godinasto vri-
me je pratilo cijeli taje-
dan, tako su neki pro-

grami premešćeni bili u mjesni kulturni dom ,ali  
bilo je mogućnosti za igre, za maše, za druženje i 
u prirodnoj okolini Peruške Marije. Svetom mašom 
završeno logorovanje i doživljaji ovoga tajedna  
neka pratu dicu do ponovnoga susreta.
A horvátzsidányi Horvát Katolikus Ifjúság Val-
lási és Kulturális Egyesülete idén ünnepelte 
a Dumović atya által megálmodott Peruska 
tábor fennállásának 30. évfordulóját. A Stei-
ner Mirjana és húsz fős segítő csapata által 
vezetett tábor (július 31- augusztus 06.) az 
esős idő ellenére a hitélet és a mindennapok 
értékes és kellemes emlékeivel gazdagította 
a táborlakókat. 

Marija Fülöp Huljev   
Foto: Dominika Csizmazia

Neumorni pomagači 



 

Pizzák Kicsi 22 cm Nagy 32 cm
1. Pizzakenyér (Tejföllel, fokhagymával) 1490 Ft 1590 Ft
2. Margherita (Paradicsomszósz, oregano, mozzarella) 2250 Ft 2350 Ft
3. Funghi (Paradicsomszósz, oregano, gomba, mozzarella) 2350 Ft 2450 Ft
4. Cornelius kedvence (Paradicsomszósz, oregano, kukorica, mozzarella) 2350 Ft 2450 Ft
5. Salame (Paradicsomszósz, oregano, csemege szalámi, mozzarella) 2350 Ft 2450 Ft
6. Salame Picante (Paradicsomszósz, oregano, csípős szalámi, mozzarella) 2350 Ft 2450 Ft
7. Prosciutto (Paradicsomszósz, oregano, sonka, mozzarella) 2350 Ft 2450 Ft
8. Capricciosa (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, mozzarella) 2400 Ft 2500 Ft
9. Corno (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, mozzarella) 2400 Ft 2500 Ft

10. Diavola (Paradicsomszósz, oregano, szalámi, kukorica, mozzarella) 2400 Ft 2500 Ft
11. Azzura (Paradicsomszósz, oregano, sonka, articsóka, mozzarella) 2450 Ft 2550 Ft
12. Hawaii (Paradicsomszósz, oregano, sonka, ananász, mozzarella) 2450 Ft 2550 Ft
13. Casablanca (Tejfölös szósz, oregano, bacon, juhtúró, lilahagyma, mozzarella) 2500 Ft 2600 Ft
14. Songoku (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, kukorica, mozzarella) 2500 Ft 2600 Ft
15. Riccotta di Pecora (Paradicsomszósz, oregano, sonka, juhtúró, mozzarella, snidling) 2500 Ft 2600 Ft
16. Garden (Paradicsomszósz, oregano, sonka, olivabogyó, fokhagyma, mozzarella, petrezselyem) 2500 Ft 2600 Ft
17. Fuvio (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, brokkoli, mozzarella, tejföl, fokhagyma) 2550 Ft 2650 Ft
18. Rusticana (Paradicsomszósz, oregano, sonka, bacon, tojás, mozzarella, pfefferoni) 2550 Ft 2650 Ft
19. Pizza a’la Kékfény (Paradicsomszósz, oregano, sonka, szalámi, bacon, gomba, kukorica, pfefferoni, mozzarella, olivabogyó) 2550 Ft 2650 Ft
20. Pizza a’la Facundia (Kapros tejfölös szósz, oregano, csípős szalámi, lilahagyma, kukorica, mozzarella, olivabogyó) 2550 Ft 2650 Ft
21. Quattro Stagioni (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, szalámi, articsóka, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
22. Quattro Formaggi (Paradicsomszósz, oregano, vegyes sajt) 2550 Ft 2650 Ft
23. Bacon (Paradicsomszósz, oregano, bacon, snidling, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
24. Vegetariana (Paradicsomszósz, oregano, brokkoli, gomba, kukorica, articsóka, olivabogyó, pfefferoni, mozarella) 2550 Ft 2650 Ft
25. Ungarese (Paradicsomszósz, oregano, csípős szalámi, bacon, kolbász, lilahagyma, mozzarella, tojás, csípős pfefferoni) 2590 Ft 2690 Ft
26. Bolognese (Paradicsomszósz, oregano, bolognai ragu, bacon, mozzarella) 2590 Ft 2690 Ft
27. Mexicana (Paradicsomszósz, oregano, bolognai ragu, mexikóibab, lilahagyma, tejföl, csípős pfefferoni, mozzarella) 2590 Ft 2690 Ft
28. Pizza a’la Rain (Paradicsomszósz, oregano, kolbász, paradicsom, paprika, lilahagyma, mozzarella) 2590 Ft 2690 Ft
29. Pizza a’la Roma (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, szalámi, kukorica, paprika, mozzarella) 2590 Ft 2690 Ft
30. Pizza Carlo (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, lilahagyma, paradicsom, mozzarella) 2590 Ft 2690 Ft
31. Pizza Philippo (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, tojás, kaliforniai paprika, mozzarella) 2590 Ft 2690 Ft
32. Pizza a’la Consigliere (Kapros tejfölös szósz, oregano, juhtúró, mozzarella) 2590 Ft 2690 Ft
33. Pizza a’la Tonno (Paradicsomszósz, oregano, tonhal, lilahagyma, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
34. Pizza a’la Napoletana (Paradicsomszósz, oregano, szardínia, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
35. Frutti di Mare (Paradicsomszósz, oregano, tenger gyümölcsei, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
36. Salmone a’la Atlantico (Tejfölösszósz, oregano, lazacfilé, sonka, szalámi, mozzarella, pfefferoni) 2650 Ft 2750 Ft
37. Pizza e Prescot (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, parmezán, paradicsom, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
38. Pizza a’la Camorra (Tejfölös szósz, oregano, roston csirkemellfilé, bacon, lilahagyma, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
39. Pizza Tramezzini (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, sonka, bacon, szalámi, vegyessajt) 2650 Ft 2750 Ft
40. Corpus Delicti (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, ananásszal egybesütve, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
41. Pizza Popey  (Paradicsomszósz, oregano, spenót, tojás, juhtúró, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
42. Pizza Italiano (Paradicsomszósz, oregano, pármai sonka, rukkola, mozarella) 2750 Ft 2850 Ft

Tekintse meg megújult étlapunkat és heti menüajánlatunkat
a www.kekfenyetterem.hu weboldalon.

Hamburgerek, saláták, tészták, napi menü házhozszállítás!
Heti, havi étkeztetés lehetséges éthordóban, ingyenes kiszállítással!     

KÉKFÉNY ÉTTEREM ÉS PIZZÉRIA
9730 KŐSZEG, Várkör 25.

      PIZZARENDELÉS  
         (0670)222-3132

Pizzaexpressz:
hétfő-csütörtök, vasárnap: 12.00 – 22.00-ig

péntek-szombat: 12.00 – 23.00-ig

DÍJTALAN HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
KŐSZEGRE, KŐSZEGFALVÁRA!

De rendelhet akár Cákra, Horvátzsidányba, Kőszegdoroszlóba,
Lukácsházára, Kőszegszerdahelyre, Velembe és Bozsokra

1000 Ft/szállítás! 
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Anyakönyvi hírek
SZÜLETÉSEK: Nemescsó: Rigler Adrienn és Szendi Milán gyermeke: Róza Anna (2023.06.29.)
Cák: Mánya Krisztián és Mátyás Karolina kislánya Boróka (2023.07.10.), Both Martin és 
Szabó Dóra kisfia Bence (2023.07.12.) Bozsok: Somogyi Zoltán és Deák Rita kisfia Zoltán 
(2023.07.23.)
HÁZASSÁG: Horváth Eszter Ildikó – Méhes Gábor, Koczor Éva – Tánczos Róbert, Szakáli Bianka 
– Puskás Tamás, Flór Katalin Piroska – Imre György Gábor, Gerbosics Izabella – Antal Csaba, 
Rába Dóra – Beke András, Komjáthy Beáta Veronika – Kovács Gergő, Pesti Timea – Schrammer 
József, Fülöp Fanni Fruzsina – Kovács Dániel.
HALÁLOZÁS: Héra István

Kertépítés, Kertépítés, 
kertgondozás

Alpok k Gardendd

Kerttervezés, kertépítés
Füvesítés
Fűnyírás, szegélyezés, gyomlálás
Gyepszellőztetés
Rotálás
Sövényvágás
Gyümölcsfa-, dísznövénymetszés
Növényültetés
Növényápolási munkálatok

Horváth Attila
+
Horváth AttilaHorváth Attila
++36 30 299 1968+36 30 299 196836 30 299 1968
alpokgarden@gmail.comalpokgarden@gmail.com
facebook.com/alpokgarden

• Xoda szikvíz már 70,- Ft/L-től

• Xtill főzővíz már 250,- Ft/L-től

• Pölöskei szörpök már 560,-  Ft/L-től

• Kőszegi borok már 870,- Ft/L-től

SZÓDA ÜZEM & LERAKAT

TÚRANAPOKON 
INGYENES 

KISZÁLLÍTÁS!

9721 Gencsapáti, Ipar u. 1
Nyitvatartás: H-P: 07:00-15:30, Szo: 08:00-12:00

+36 30/0183-818 info@xoda.hu
xoda.hu fb.com/XodaDrink xoda_drink
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Az idei Hollósi-díj ürügyén
Sikerrel zárult a Várszínház idei évada. A siker 
nagymértékben Schneider Zoltánnak köszönhe-
tő, aki a MIÉRT PONT KIVI? előadásban „ha-
talmasat alakított”. Méltán nyerte el a nézők 
szimpátiáját. Már mint kőszegi színészt emlege-
tik, akit szívesen látnának még a vár színpadán. 
A közönségszavazatok alapján ő vehette át a 
Hollósi Frigyes-díjat. Az elismeréssel új kőszegi 
csillagot avattunk: nincs szüksége a másokról 
rávetülő fényekre, mert önmaga is besugározza 
a színpadot.
– Hozott-e valami újat ez a feladat a koráb-
biakhoz – Csehov, Gorkij, Camus darabjaihoz 
– képest?
– Minden jó darab felvet problémákat, amelye-
ket meg kell oldani. És minden jó szerep egy em-
beri sors. Így aztán minden előadás új feladatok 
elé állít. A „Kivi” vígjátéknak tűnik, mégis meg-
vannak a mélyrétegei. Nevetnek a nézők, majd 
lassan rádöbbennek: a látszatok mögött kell 
lennie valamilyen lényegi igazságnak. Barnabé 
Leroux, a magányos könyvelő, akit én játszom, 
felesége halála óta mizantróppá vált. Mániáiból 
épít – ilyen az egzotikus joghurtok fogyasztása 
is – egy védelmi rendszert maga köré. Egy nap 
eltűnik a hűtőjéből a kivis joghurt, amitől felbo-
rul a saját világának a rendje. De ettől végül is 
minden szereplő élete megváltozik, megoldódik. 
Szeretem ezt az előadást, nyilván kell ehhez a 
többi szereplő is – Takács Kati, Varga Ádám, Kiss 
Anna Gizella –, és a rendező, Őze Áron.
– A film, a színház és a szinkron egyaránt „jól 
áll Önnek”. Válogat, vagy elfogadja, ami jön?
– Amit kapok, azzal kell „jóllakni”. A Radnóti 
Színházban – ahol több mint húsz éve vagyok 
társulati tag – sűrű évad jön, mind a négy új pro-

dukcióban játszom. Szinkronban tulaj-
donképpen az idő válogat számomra, 
mi az, ami belefér az életembe.
– Milyennek ismerte Hollósi Frigyest, 
akinek a nevét viselő díjat kapta? 
– Szerettem Frinyót, mi így hívtuk őt. 
Ő maga volt a színház, a játékosság. 
Zsámbéki Gábor egykori osztályfőnö-
köm mondta: a színházakban kellenek 
„kovászemberek”, akik összetartják a 
közösséget. Ilyen volt Hollósi Frigyes is.
– Számos elismeréssel büszkélked-
het már. Talán nem ez a legrango-
sabb, de ezt MI, a Kőszegiek adtuk. Mit gon-
dol erről?
– A közönség szerintem inkább szívvel dönt, és 
ezért a Hollósi-díj – nagyon jó, az egyik legjobb 
számomra. A kőszegiek tüneményesek. Budapes-
ten mindenkiben van egy felfokozott idegállapot, 
Kőszegen stresszes embereket nem láttam. A kő-
szegiek a „most” idejének élnek. Tehát ha most 
eszünk, akkor együnk, ne foglalkozzunk mással. 
Ha most leülünk beszélgetni, ne pattanjunk fel 
percenként. És hát a Kőszegi Várszínház… Nem 

bonyolítom az érzelmeket: megszerettem őket. 
Gelencsér Ildit, Pócza Zolit, Bakos Zolit, Trifusz 
Pétert, aki tervezte a díjat. Az a jó csapat, akik 
között az az érzésed, hogy már évek óta ismered 
őket, pedig először találkoztál velük.
– Úgy vélem, még találkozunk Kőszegen. Re-
méli Ön is?
– Pócza Zoltán azt mondta, jövőre is találkozunk 
Kőszegen. Még nem élem bele magam… Ez 
nem igaz. Már beleéltem magam.

Tóthárpád F.
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Andráskay–Müller-találkozó
A családi összetartozás szép példá-
ját tapasztalhatták meg azok, akik 
július 22-én éltek a lehetőséggel, 
és összegyűltek Kőszegen a Csikar 
Csárdában az Andráskay–Müller 
találkozón. A résztvevők őseinek 
története 1892-ben kezdődött, 
amikor Kőszegre költözött Müller 
Ede. Testvére – az első generációs – 
Müller Ferenc, három évvel később 
követte. Müller Ede házasságot kö-
tött Andráskay Máriával, és később 
felvette a felesége nevét. A továb-
biakban Andráskay–Müller Edeként 
tevékenykedett. (Leszármazottai 
később már csak az Andráskay ne-
vet használták.)  

„Ede a Jézus Szíve Plébánia-
templom építőmestere volt, 
majd később Szombathelyen alapí-
tott építőipari vállalkozást. A déd-
apám pedig Kőszegen maradt. Volt 
egy kivitelező cége, és a Malom-
árok mellett létrehozott egy fűrész-
telepet is” – válaszolta kérdésemre 
a találkozó szervezője, a negyedik 
generációs Müller Ferenc. „A többi 
mellett a dédapám és a nagyapám 
voltak az építői a Verbita Misszi-
ósháznak, a Hősök Kapujának, 
illetve a koronaőrző bunkert is a 
nagyapám építette.”
A rendhagyó családi összejövete-
len a világ tíz országából pontosan 

százötvenegyen gyűltek össze. A 
családtagok mintegy fele Magyar-
országról, a többiek Kanadából, az 
USA-ból, Franciaországból, Belgi-
umból, Hollandiából, Ausztriából, 
Németországból, Svájcból és Olasz-
országból érkeztek. A legidősebb 
résztvevő kilencvenöt, a legfiata-
labb – már a hatodik generációt 
képviselő – héthónapos.
A szervező, a negyedik generáci-
ós Müller Ferenc ugyanúgy, mint 
az édesapja, nagyapja és dédapja: 
építész. De nemcsak a felmenői te-
vékenykedtek az építőiparban, a 
szintén Ferenc nevű fia is építésznek 
készül. Felesége történész, a család-
kutatásban nagy segítségére volt.
– Az én édesapám, a harmadik Mül-
ler Ferenc és a harmadik Andráskay 

Ede másodfokon unokatestvérek, 
nagyon jó barátságban vannak. Az 
édesapám 84 éves, Ede 87. Az ő 
nagyszüleikkel, akik testvérek vol-
tak, velük kezdődött a család kő-
szegi története – tudtuk meg.  
Ha az Andráskay–Müller-találkozó   
jelentőségét, tanulságait keressük, 
nem lehet jobban összefoglalni, mint 
azt Müller Ferenc megfogalmazta: 
– Akármilyen helyzetbe is kerülnek 
emberek, ha szerető család veszi 
őket körül, az mindig támaszt tud 
nyújtani. Az őseim is nagyon nehéz, 
szegénysorból jött emberek voltak, 
majd rövid idő alatt a szorgalmuk-
nak és a tehetségüknek köszönhe-
tően sikeresek lettek. És amikor a 
második világháború után az anya-
gi javaikat mind elvesztették, akkor 
is ugyanúgy szeretetben, az értéke-
iket megtartva éltek tovább. Az új 
körülmények között is szép családo-
kat neveltek. Az ő összetartásuk, az 
egymás iránt tanúsított szeretetük, 
egymás támogatása adta azt a pél-
dát és hatalmas erőt, ami hatására, 
ha eltelik 130 év, akkor is ennyien, 
ennyi felől összejövünk: jól érezzük 
magunkat és örülünk egymásnak 
szeretetben és boldogságban.

Tóthárpád F.

Támaszadó beszélgetés
A DélUtán Alapítvány ingyenes támaszadó beszélgetéseket kínál
– telefonon a 40 éven felülieknek a 0680/200-866 telefonszámon 

mindennap 18.00 és 21.00 óra között,
– chaten 18 év fölött (https://delutan.hu/HIVO/index.php)
– e-mailben 18 életév fölött (delutan@delutan.hu).
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Nemzeti Ünnep
Kőszeg Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt

az államalapító Szent István Ünnepe alkalmából rendezett programokra.

2023. augusztus 20. 
18.00 óra – Jézus Szíve Plébániatemplom, Ünnepi Szentmise 
19.00 óra – Jurisics tér, Szent István napi megemlékezés 
és az új kenyér megáldása 
Ünnepi beszédet mond: Ágh Péter országgyűlési képviselő 
A kenyéráldásra várjuk a lakosság megszentelendő kenyereit is!

Vármustra 

Augusztus 2-án a Vármustra bemutatóját tartották a Jurisics várban 
szakmai érdeklődők számára. A szervező Pócza Zoltán a JvMK igaz-
gató szeretne még többet adni a turistáknak. Ebben kiváló partnerre 
talált a Jurisics Miklós Bandérium fiatal, jól képzett hagyományőrző 
csapatában. A fentebb leírt programajánló széleskörű ismereteket ad 
a várat látogató csoportnak, amelynek maximális létszáma 30 fő cso-
portonként egy-egy helyszín befogadó képessége miatt. Alkalman-
ként a vármustra vezetés díja 10.000 Ft a személyenként érvényes 
várbelépőn kívül.
Vármustrát egy héttel vagy több nappal korábban szükséges megren-
delni. Ezt megteheti, kérdéseire választ kap az érdeklő a 0694/360-
113 telefonszámom, illetve emailen: jurisics@koszeg.hu.
A Jurisics Miklós Bandériumot 14 fiatal működteti, többen munkába 
álltak vagy egyetemi tanulmányokat folytatnak, közülük 1-1 fő törté-
nelem, ill. régészet szakon. Az idei nyáron idegenvezetést is végeztek a 
városban a turisták számára. Az ostromnapokon csatákban vettek részt 
a várfalon. Ott lesznek Mohácson, a hagyományőrző rendezvényen.

Kőszegi Beteg Gyermekekért
Myrtill Alapítványt Soskóné Gráf Györgyi alapította 2007-ben. A 16 éve 
tartó működése alatt 50 – Kőszegen és a környéken élő – beteg, rászoru-
ló gyermeknek nyújtott segítséget az alapítvány. Hozzájárultak külföldön 
végzett műtétekhez, anyaszálláshoz, segédeszközök vásárlásához, kórházi 
kezelésekhez, valamint havi rendszerességgel gyógyszerek megvételéhez. 
Bevételük fő forrása a rendezvények, koncertek, kiállítások megnyitóin 
kapott támogatások.
A nemzeti ünnepünkön augusztus 20-én a Jézus Szíve-templom-
ban lesz az ünnepi szentmise. 
Közreműködik a Kőszeghez kötődő Soskó András operaénekes, 
három dalt szólaltat meg: Bach-Gounod: Ave  Maria; F.Hiller: Ima;  Vincze 
Zsigmond: Szép vagy, gyönyörű vagy Magyarország címűt.
A szentmise egyben az alapítvány adománygyűjtését is szolgálja. Tisz-
telettel kérnek mindenkit, lépjen be a templomba, és adományával segítse 
a kőszegi beteg gyermekeket. A bejáratnál helyezik el az adománygyűjtő 
üveggömböt.
Gráf Györgyi a Myrtill Alapítvány alapítója előre is hálás köszönetét fejezi 
ki a jó szándékú embereknek. Külön is a Fitt-Box Ökölvívó Egyesületnek, 
amelynek vezetői augusztus 4-én adták át az adományukat a betegséggel 
küzdő Luca számára. 
Az alapítvány számlaszáma: 72100347-11054900-00000000

A Városi Múzeum, 
Könyvtár és Levéltár hírei
Szeptember 1-jétől a könyvtár újra a tanév szerinti nyitvatartási 
időben várja a látogatókat. Nyitvatartás: Felnőttrészleg: Kedd-Szerda: 
10.00-17.00; Csütörtök: 13.00-18.00; Péntek: 10.00-16.00; Szombat: 
8.30-13.00; Gyermekrészleg: Kedd-Szerda: 13.00-17.00; Csütörtök: 
13.00-18.00; Péntek: 10.00-16.00; Szombat: 8.30-13.00  
Műtárgymesék irodalmi pályázatunkra 2023.09.15-ig adhatók be a pá-
lyaművek a programszervezes@kvmkl.hu címre! A felhívás teljes szövege 
és a műtárgyak megtekinthetők az intézmény Facebook oldalán. 
Az új tanévben is várjuk az érdeklődő óvodai és iskolai gyermekcsoportokat 
múzeumpedagógiai és könyvtárhasználati programjainkra. Bejelentkezés és 
időpontegyeztetés a (94)360-240 és a (94)360-259 telefonszámokon vagy 
a gyermekkonyvtar@kvmkl.hu és a muzped@kvmkl.hu e-mail címeken.
Idén is vár a Kulturális Örökség Napjai minden érdeklődőt szeptember 
16–17-én. A részletekről intézményünk Facebook oldalán tájékozódhatnak.
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Új edző a Lóránt FC élén
Az új bajnokságnak új edző-
vel vág neki a Kőszegi Ló-
ránt Futball Club.
Németh Balázs, aki koráb-
ban a csapat utánpótlásá-
ban tevékenykedett, látja el 
a vezetőedzői feladatokat. 
Őt kérdeztük a 2023-24-es 
bajnoksággal kapcsolatos 
tervekről, feladatokról.
– Mik a tervei a csapattal a 
2023-24-es bajnokságban.
– Először is köszönöm a 
bizalmat a klub vezetői-
nek, igyekszem meghálálni. 
Nyolc év kőszegi utánpótlás edzői tevékenység után kezdtem a munkát 
a felnőtt csapattal. Reményeim szerint sikeres időszak elé nézünk. A Vas 
Vármegyei II. osztály „Észak” csoportjában kezdjük a 2023/24-es szezont. 
Konkrét célokat, elvárásokat nem határoztunk meg, de természetesen 
szeretnénk a lehető legtöbb mérkőzést megnyerni. Ha minden az elkép-
zeléseim szerint alakul, akkor a táblázat első felébe várom a csapatot. Én 
és a fiúk is sikerre éhesek vagyunk. Több rutinos játékosunk mellett sok 
fiatal is szerephez fog jutni. Igyekszem megtalálni a megfelelő összeté-
telt, egyensúlyt. Fontos lesz, hogy jó csapatvédekezésből képesek legyünk 
ötletes, gyors támadások vezetésére, az ellenfél folyamatos nyomás alá 
helyezésére. Fontosnak tartom azt is, hogy ne csak jó csapat legyünk, ha-
nem jó közösség is, hiszen ez a pályán és a magánéletben is tud pluszt 
adni a játékosoknak.
– Hogyan alakult a felkészülés?
– Július 7-én kezdtük. Heti két edzéssel és egy edzőmérkőzéssel készü-
lünk. Az amatőr labdarúgásban a nyári felkészülést általában nehezíti, 
hogy a játékosok nyaralásukat töltik. Ennek ellenére elégedett vagyok az 
edzések létszámával és a játékosok hozzáállásával is. A labdás gyakorla-
tokat részesítem előnyben, melyekben a mérkőzés különböző szituációit 
tudjuk gyakorolni. Ha magas az intenzitása, akkor a megfelelő terhelést is 
megkapják a játékosok és tudjuk csiszolni a technikai és taktikai elemeket 
is. A fiúk vevők az újdonságokra, jó velük dolgozni. 
– Mely csapatokkal játszottak edzőmérkőzést?
– Három edzőmérkőzést játszottunk le II. osztályú csapatok ellen, melye-
ken kétszer 1:1-es döntetlent ért el a csapat, egyszer pedig 3:1-re győzött. 
Az említett találkozókon elsősorban nem az eredmény volt a fontos: lehe-
tőséget adott számomra a keresgélésre, a lehető legjobb felállás, taktika 
megtalálására, a rögzített szituációk gyakorlására. Néhány játékos több 
pozícióban, szerepkörben is megmutathatta, hogy mire képes, felmértük, 
hogy hol tudja legjobban segíteni a csapatot. Úgy gondolom, jó úton ha-
ladunk. 
– Hogyan változott a játékoskeret?
– A csapat magja szerencsére együtt maradt, de sajnos vannak távozók: 
Fáth Dániel (Bozsok), Juhász Botond (Lövő), Korényi Rudolf (Répcevis), 
Réti Marcell (Vasvár), valamint Olmosbek Khidirov, aki befejezte egyetemi 
tanulmányait és hazatért Üzbegisztánba.
Érkezett olyan játékos, aki először ölti magára a Lóránt címeres mezt, 
illetve vannak jól ismert visszatérők is: Berber Máté (Simaság), Kasalo 
Jure (Ausztria), Örkényi Dávid (Sé), Réti Milán (Ausztria), Toldi Sándor (Lu-
kácsháza). Igyekszem az utánpótlásból is lehetőséget biztosítani néhány 
játékosnak.
– Mit üzenne a szurkolóknak?
– Sok szeretettel várunk minden labdarúgást kedvelőt, érdeklődőt a le-
látóra. Ígérem, hogy egy közönségszórakoztató, látványos játékkal igyek-
szünk majd meghálálni a szurkolóknak a buzdítást. HAJRÁ KŐSZEG!

Új edző a Lóránt FC élén Budai Flóra Európa Bajnok
Hazai versenyzővel kellett meg-
küzdenie a döntőbe jutásért Bu-
dai Flórának a Ploiesti (Románia)
Junior Ökölvívó Európa bajnoksá-
gon. 75 kg-ban Emilia Angela Tatu 
nézett farkasszemet az Alpokalja 
Küzdősport Alapítvány versenyző-
jével. Ennél tovább aztán nem ju-
tott, a hazai pálya sem segített. A 
pontozólapok szerint Finesz Ernő 
tanítványa nyomasztó fölény-
ben bokszolt. Egyértelmű volt az 
egyhangú pontozás. A döntőben, 
török ellenfele majd egy fejjel ma-

gasabb volt, de Budai jól találta meg az ütőtávolságot. Kemény ütésekkel, 
folyamatosan ment előre. Az utolsó menetre biztonságos előnyt épített ki. 
A török lány mindent egy lapra téve finiselt, de nem tudott fordítani. Budai 
jól tartotta magát. Csak a litván pontozó, aki az első menetet is az ellen-
félnek adta, látta Sedef Nergist jobbnak. 4:1-es pontozással Budai Flóra 
lett a súlycsoport győztese. 2021 és 2022 fiú győztese után ő szállította a 
magyar válogatott egyetlen junior EB aranyérmét.

Eredmények: elődöntő Budai Flóra-Emilia Angela Tatu (Románia) 
5:0, döntő Sedef Nergis (Törökország) 4:1. 

Emlékmérkőzés Nagyváradon
Idén 100 éve született Lóránt Gyula, az Aranycsapat középhátvédje, 
Kőszeg díszpolgára. A centenáriumot a város képviselő-testülete Lóránt 
Emlékévvé nyilvánította. A legendás játékos és edző emlékét nem csak 
szülővárosában ápolják. Lóránt első NB I-es klubja a Nagyváradi Atlétikai 
Club volt. Szerződését 1943. július 31-én írta alá. Ebből az alkalomból a 
nagyváradi klub emlékmérkőzést szervezett. A kőszegi U12-es csapatot 
Neudl Gábor egyesületi elnök, Molnár Zoltán és Őri Gábor edzők kísérték 
el. A mérkőzésre a Lóránt csapattársáról Bodola G yuláról elnevezett sta-
dionban rendezték. A kőszegi fiatalok a hosszú út ellenére is kiválóan és 
eredményesen játszottak. Bizonyították, hogy Lóránt Gyula szellemiségét, 
labdarúgás iránti szeretetét edzőik eredményesen adják át nekik. A ven-
déglátók mindent megtettek annak érdekében, hogy a kőszegi fiatalok jól 
érezzék magukat. Sikerrel jártak, a csapat remekül érezte magát. Folytatás, 
visszavágó szeptember elején Kőszegen, egy labdarúgó torna keretében.

 Labdarúgás: Búcsú a Halmosi Kupától

A 2023-24-es szezon első tétmérkőzése a Halmosi Zoltán Vas Vármegyei 
Kupa 1. fordulója volt. A kőszegiek a Büki TK-t fogadták. A mérkőzés 
után a csapat új edzője nem lehetett boldog. Csapata hiába játszott szer-
vezetten, az előre játékban lassan szőtték az akciókat. Az ellenfél gyors 
megindulásaira pedig nem mindig reagáltak jól, időben. Gyorsaságban a 
büki csapat sokkal jobb volt. A négygólos vereség így is túlzott. Védelmi 
kihagyások hozták a gólokat. A Bük harmadik találata pedig az év végi 
bakiösszeállításba is bekerülhet. A negyedik kapott gól viszont szép távoli 
lövésből született, de annak már nem volt jelentősége.

Eredmény: Kőszegi LFC-Büki TK 0:4 (0:1).

Budai Flóra Európa Bajnok

Labdarúgás: Búcsú a Halmosi Kupától
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Diáksport
Magyar Bajnokságokon a Lóránt FC atlétái
A 18 évesek Magyar Bajnokságát Győrben (június 24-25.) rendezték. 
Sáray Péter 400 méteren bajnoki címet szerzett. 200-on kevés hiányzott 
a bronzéremhez. Tóth Gréta 100 gáton döntőt futhatott, hatodikként zárt.

Eredmények férfi 200 m 4. Sáray Péter 22,52 (előfutam 22,07), 
23. Béry Bálint 24,16, 400 m 1. Sáray Péter 50,24, 16. Béry Bálint 
54,55, nők 100 m 9. Fekete Nóra 12,81, 200 m 9. Tóth Gréta, 26,06, 
100 m gát 9. Tóth Gréta 14,90.

Július 7-én Budapesten a Nemzeti Atlétikai Központban rendezték a 20 
évesek váltó bajnokságát. 4x100 méteren a Kőszegi Lóránt FC váltója 
50,53 másodperccel az 5. helyen végzett. A váltó tagjai: Fekete Nóra, 
Gulyás Zóra, Boros Abigél és Tóth Gréta.
Ugyanitt 8-án a 128. felnőtt Magyar Bajnokságon Kiricsi Berill döntőbe 
jutott 100 m gáton.

Eredmények női 100 m gát 8. Kiricsi Berill 14,86 (előfutam 14,73), 
12. Gulyás Zóra 15,87, 400 m gát 13. Boros Abigél 67,39.

Atlétika Liga verseny
Területi Liga versenyt rendeztek Győrben a 16 éves korcsoport számára. 
Három kőszegi atlétalány is szép eredményeket ért el. Gérnyi Zoé ge-
relyhajításban, Pápai Nerina 300 m síkfutásban Horváth Anna 1500 m 
akadályon végzett az élen.

Eredmények 300 m síkfutás 1. Pápai Nerina 41,27, 800 m síkfutás 2. 
Pápai Nerina 2:20,90, 3. Horváth Anna 2:22,99, 1500 m akadályfutás 
1. Horváth Anna 5:28,81, gerelyhajítás 1. Gérnyi Zoé 27,54. Felkészí-
tő: Lengyák György.

Válogatott edzőtábor
Horváth Dzsenifer, az Alpokalja Küzdősport Alapítvány versenyzője meg-
hívást kapott korosztálya válogatottjának edzőtáborába. Az Eurpa bajnok-
ságra felkészítő tábor augusztus 7-én kezdődött a T atai Olimiai Központban.

Triatlon: EB, VB, Európa Kupa
és Hóbor Zalán EB ezüst
Jelentős versenyeken szerepeltek az elmúlt időszakban a Triatlon Klub 
legjobbjai. Két Európa Kupa verseny, ifjúsági Triatlon EB és junior VB és 
utánpótlás gála szerepelt az „étlapon”.
Tiszaújvárosban (július 8-9) kezdődött a nagy menetelés, ahol Európa 
Kupa futamot és utánpótlás gálát rendeztek. A fiúknál az előfutamokból 
Hóbor Zalán és Hóbor Lehel jutott be a döntőbe, Zalán szakította át a 
célszalagot, s állhatott a dobogó legfelső fokára. Lehel 18. lett. A nőknél 
Kulcsár Amira bejutott a döntőbe. Az utánpótlás gálán Hóbor Enikő remek 
úszás után a végén a futásban fáradtan mozogva 6. helyen ért célba.

Eredmények junior férfi (0,5 km úszás-12 km kerékpár-3,3 km futás) 
döntő 1. Hóbor Zalán 36:10 (5:55, 17:48, 11:13) a 2 előfutamban 
1. hely 34:16, 18. 18. Hóbor Lehel 38:41 (6:37, 18:16, 12:23) a 3. 
előfutamban 35:25, A 3. előfutamban 19. Laki Barnabás 39:10, 21. 
Medvegy András 40:08, női döntő 30. Kulcsár Amira, 1. előfutam 13. 
Kulcsár Amira 40:20 (7:58, 18:44, 11:47), 19. Kun Tamara 41:03, 2. 
előfutam 28. Stumpf Anna 43:51.

Időrendben a hamburgi Triatlon 
Világbajnokság következett (július 
13.). Hóbor Zalán a magyar válo-
gatott legelőkelőbb helyezését érte 
el. Kerékpáron az élmezőnyt követő 
bolyban többen „rápihentek” a fu-
tásra. Közülük néhányan lehajrázták 
Zalánt, aki 9. helyen ért célba.

Eredmény 9. helyezett Hóbor Za-
lán 51:42 (750 m úszás 8:58 -20 
km kerékpár 26:01 – 5 km futás 
15:54).

Az Ifjúsági Triatlon Európa Bajnok-
ságot Banyoles-ben (Spanyolor-
szág, július 20-23.) rendezték. A 
magyar válogatott itt sem maradt 

kőszegi versenyző nélkül. Hóbor Lehel előfutamában 14. helyen ért célba, 
jól úszott, jól tekert, de a futásban sokan bizonyultak gyorsabbnak. 

Eredmény „B” döntő 19. hely 21:10 (200 m 3:50, 6,6 km 9:03, 1,6 
km 6:29), az előfutamban 21:26.

Az Európa Kupa következő futamára (Tabor-Csehország július 23.) 
hárman utaztak. Hóbor Zalán újabb futamot nyert. Elsőként jött ki a víz-
ből. Egy olasz versenyzővel kettesben tekerték végig a második számot. 
Az üldöző boly sem ért fel, futásban az olasz versenyzőt is sikerült leszakí-
tania, így több mint félperces előnnyel szakította át a célszalagot. A lányok 
közül Kulcsár Amira a kerékpárban sikerrel kapcsolódott egy jól dolgozó 
bolyhoz, s a 4. legjobb futóidővel a 18. helyre kapaszkodott. Stumpf Anna 
37. helyen ért célba.

Eredmények (0,75 km úszás-20 km kerékpár-5 km futás) 18. Kul-
csár Amira 1:08:40 (12:55, 36:03, 17:13), 37. Stumpf Anna 1:16:26 
(12:26, 40:07, 21:17).

A triatlon versenysorozatra a koronát a törökországi Balihesirben 
(augusztus 4-6.) rendezett Junior Sprint Triatlon és Mix váltó 
Európabajnokság tette fel. Hóbor Zalán az előfutam második helyezett-
jeként jutott a döntőbe, ahol a 20 másodperc előnnyel célbaérő győztes 
portugál futó mögött nyolcan szinte egyszerre értek célba. A második és 
a kilencedik helyezett időkülönbsége mindössze 5 másodperc volt. Hatal-
mas öröm, hogy közülük Hóbor Zalán volt a leggyorsabb, s ezzel szépen 

 Foci: Utánpótlás tavasz
A kőszegi utánpótlás a tavaszi időszakban is remekül szerepelt a különbö-
ző korosztályokban.
U15 MLSZ Regionális Bajnokság, „Nyugat B” Az alapszakasz 5. he-
lyezése után a tavaszi „alsó házi” bajnokságban 2. helyen zártak. 2. Kő-
szegi LFC 14 mérkőzés/ 10 győzelem/ 2 döntetlen/ 2 vereség/ 72:20 
gólarány/ 32 pont. Legjobb góllövő: Janó Zoltán Sándor 33 gól. Bünte-
tőlapok: 12 sárga, 1 piros. U16 „Észak” A kőszegi csapat, a Sárvár FC 
mögött ezüstérmes lett. Tabella: 2. 18/14 /1 /3 /101:17 /43 pont. U14 
„Észak” A KLFC négy pont előnnyel nyerte a bajnokságot a Celldömölk 
előtt, akikkel féltávnál azonos ponttal álltak. Tabella: 1. Kőszegi LFC 18 
/16 /1 /1 /106 /16 pont. Legjobb góllövő: Zsoldos Szebasztián 32 gól. 
Büntető lapok: 4 sárga, 0 piros. U13 „Kőszegi”. Az őszi szezonban szinte 
hibátlan csapat mérlege a tavaszi rájátszásban: Kőszegi LFC 20 /13 /3 /4 
/49:21 /42 pont. Legjobb góllövő: Horváth Krisztián: 6 gól.

csillogó Európa bajnoki ezüstérmet szerzett. A következő napi Mix (vegyes) 
váltóban a Magyar Válogatott harmadik embereként járult hozzá a csapat 
második helyezéséhez.

Eredmények junior férfi 2. helyezett Hóbor Zalán 21:18 (270 m úszás 
3:02, 8 km kerékpár 11:48, 1,7 km futás 5:17) (A 2. előfutamban 2. 
helyezés 21:55-ös idő), Mix-váltó 2. helyezett Magyarország 1:38:07 
(3. induló Hóbor Zalán 23:26.) 
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Rádióadás
Augusztus 5-én a Kossuth Rádió Or-
szágjáró adását élőben 10.00 órától 
4,5 órán át a Jurisics térről közvetí-
tette. Ibrahim és Jurisics megszakí-
totta a harcot, mert a várvédő rádió-
nyilatkozatra indult. Riport közben a 
törökök ott is támadtak (fotó).  
– Mennyi ideig tart a műsor elő-
készítése? – kérdeztük Czifra Szil-
via szerkesztőt.
– A szorosan vett szervezés egy 
hétig, de a művelődésszervezővel, 
vezetőkkel korábban felvesszük a 
kapcsolatot, hogy tudjuk, kivel és 
miről adunk majd hírt a műsorban. 
Kőszegről másodszor közvetítünk, 
így voltak már személyes kapcsola-

taink. Időre megérkeztek az interjú 
alanyok, a tervek szerint tudtuk vé-
gigvezetni a műsort.
– Mennyiben más a mostani 
adás? – kérdésre Domokos István 
szerkesztő válaszolt.
– Az Ostromnapok miatt érkez-
tünk, amikor a kőszegiek újra élik 
a múltat. Azért is, hogy az Országjá-
ró hallgatóit mindez megérintse. A 
történelmi múlt, az épített örökség 
olyan atmoszférát ad, amit a rá-
dióban a megszólalók segítségével 
közvetítünk a nagyvilágba. A ha-
gyományőrzők a múlt hangulatát 
idézték, a riportba is belekurjantot-
tak spontán módon. A hagyomány-
őrzők jól tudják érzékeltetni, hogy 
mennyire fontosak a pillanatok. 
Mondhatnám azt, hogy a várvédők, 

martalócok a műsor statisztái lettek.
Kőszeg óriási szelete vonult fel a 
rádióadásban, egy-egy témáról csak 
néhány percben, tömören.
Majd 14.00 órától a Dankó Rádió 
elfoglalta a városháza kapuszínét, 
onnét adták a kívánságműsort. 
Aki arra járt, kérhetett dalt a több 

tízezres választékból. Egy riport-
ban Varsányi Áron büszkén beszélt 
arról, hogy Hámori Luca ott lesz 
Párizsban az olimpián. Drescher 
Gábor, a Dankó Rádió állandó hall-
gatója, trombitájával felhívó jelet, 
hangokat küldött az éterbe.

KZ  

Gratulálunk!
Július 29-én kötött házasságot Rába 
Dóra és Beke András, mindketten 
Kőszeg Város Koncertfúvószene-
karának aktív tagjai. Nyolc éve in-
dulnak el együtt a koncertekre, de 
ezentúl házaspárként. Ökumenikus 
istentisztelet keretében Baranyay 
Csaba evangélikus lelkész és Kovács 
József Gellénházán szolgáló pap 
előtt mondták ki a boldogító igent. 
Mindezt meglepetésként a szólam-
társak zenéje köszöntötte. A Jézus 
Szíve-templom lépcsőjétől már a 
teljes fúvószenekar kísérte az ifjú 
párt a házasságkötő teremig. A mél-
tóságteljes szertartáson a tornyosok 
zenéje is emlékeztette az ifjú párt, 
hogy mindannyian a fúvószené-

szek nagy családjához tartoznak. A 
zenészek koncertet adtak a Jurisics 
téren, miközben a násznép kifejezte 
jókívánságait. Az ünnepnap a Tópart 
Vendéglőben folytatódott, a jó han-
gulatot az éjszaka lezúduló eső sem 
zavarta meg.


